
 

 

 

1 

             POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE 
                                                                                                 52440  POREČ 
 

 
 
 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 
GRADA POREČA 

 
Poreč, 11.08.2003. Broj: 6/03 GODINA:  

XXVIII  
PRETPLATNI ČKA CIJENA 150,00 
KUNA 
CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 
IZDAVA Č: Ured Gradonačelnika Grada Poreča 
UREDNIŠTVO: OBALA MARŠALA TITA 5/I PORE Č 
ODGOVORNI UREDNIK: Danilo Sredanovi ć 
IZLAZI PO POTREBI 
ŠTAMPA: Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
                   upravne, opće, pravne i imovinske poslove 
 

 

 
 

S A D R Ž A J 
                         
 
GRAD POREČ 
I. Gradsko vijeće 

      Strana 
22. Izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča za 2003. godinu...................... 345 
23. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2003. godinu............................................................................................... 
 

378 
24. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

naobrazbi za Grad Poreč u 2003. godini..................................................... 
 

381 
25. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč 

u 2003. godini............................................................................................. 
 

382 
26. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za Grad Poreč u 

2003. godini..................................................... 
 

384 
27. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu za Grad Poreč u 

2003. godini................................................................................................ 
 

385 
28. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za Grad 

Poreč u 2003. godini................................................................................... 
 

387 
29. Odluka o razrješenju i izboru članova Komisije za izbor  i imenovanja 

Gradskog vijeća Grada Poreča.................................................................... 
 

388 
30. Odluka o imenovanju ravnatelja Predškolske ustanove Dječji vrti ći i 

jaslice "Radost"........................................................................................... 
 

389 
31. Odluka o davanju suglasnosti za imenovanje članova Upravnog vijeća 

Doma za djecu, mladež i odrasle osobe s cerebralnom paralizom i 
drugim posebnim potrebama u Puli............................................................ 

 
 

389 
32. Rješenje o razrješenju i izboru predsjednika i člana Odbora za 

predstavnike i prijedloge Gradskog vijeća Grada Poreča........................... 
 

390 
 



 

 

 

2 

II. Gradsko prglavarstvo 
 
14. Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za mjesne 

odbore i selo................................................................................................ 
 

391 
15. Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za 

manifestacije............................................................................................... 
 

392 
16. Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za 

proračun i financije..................................................................................... 
 

393 
17. Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za 

komunalni sustav........................................................................................ 
 

394 
18. Rješenje o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju Komisije za 

poslovne prostore Grada Poreča................................................................. 
 

395 
 
OPĆINA VIŠNJAN 
I. Općinsko vijeće 
 
14. Odluka o usvajanju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu države na području Općine Višnjan........................................ 
 

396 
15. Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 

na području Općine Višnjan....................................................................... 
 

397 
16. Izvješće o stanju u prostoru Općine Višnjan.............................................. 402 
17. Program mjera za unapreñenje stanja u prostoru Općine Višnjan.............. 407 
18. Odluka o organizaciji sajma....................................................................... 415 
19. Odluka o Izmjeni i dopuni Osdluke o upravljanju grobljima.....................  418 
20. Odluka o ovlaštenju trgovačkog društva MONTENES d.o.o. Višnjan  za 

obavljanje poslova sanacije ogradnog zida groblja Bačva......................... 
 

420 
21. Odluka o ovlaštenju trgovačkog društva MONTENES d.o.o. Višnjan za 

obavljanje poslova vezanih za proširenje groblja i mrtvačnice i Višnjanu. 
 

421 
22. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju 

Povjarenstva za provedbu postupka nabave roba, usluga i ustupanja 
radova u vrijednosti do 200.000 kuna......................................................... 

 
 

422 
23. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju 

Povjarenstva za provedbu postupka nabave roba, usluga i ustupanja 
radova u vrijednosti iznad 200.000 kuna.................................................... 

 
 

423 
24. Zaključak o dodjeli priznanja Općine Višnjan u 2003. godini................... 424 
25. Zaključak o dodjeli priznanja Općine Višnjan u 2003. godini................... 424 
26. Odluka o porezu i naknadi za sajmište....................................................... 425 
 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 345  
 
   

 345

GRAD POREČ 
I. Gradsko vijeće    
 

22. 
      

Temeljem odredbi članaka 30. i 32. Zakona o proračunu,  NN br. 96/03 i članka 40. Statuta  
Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 9/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na 
sjednici održanoj dana 06. kolovoza 2003. godine, donosi 

      

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
GRADA  POREČA  ZA  2003. GODINU  

                       I  OPĆI DIO   

                        Članak  1.   
      

U Proračunu Grada Poreča za 2003. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča 12/02), članak 1.   
mijenja se i glasi: "Proračun Grada Poreča za 2003. godinu" u daljnjem tekstu (Proračun) sastoji   
se od:      
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA     

    Proračun za 2003.g. 

   PLAN POVEĆANJE NOVI PLAN 
   ZA 2003.G. SMANJENJE ZA 2003.G. 

PRIHODI   81.426.000 3.841.295 85.267.295 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

5.500.000 22.688.836 28.188.836 

UKUPNI PRIHODI   86.926.000 26.530.131 113.456.131 
RASHODI   74.686.000 -40.367 74.645.633 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU  37.581.000 2.298.430 39.879.430 
UKUPNI RASHODI   112.267.000 2.258.063 114.525.063 

      
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK   -25.341.000 24.272.068 -1.068.932 

      
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA   

      
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETH.GODINA 5.852.000 -2.492.068 3.359.932 

      
C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA     

      
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

27.661.000 -21.000.000 6.661.000 

      
IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

8.172.000 780.000 8.952.000 

      
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE  19.489.000 -21.780.000 -2.291.000 

      
MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH    
GODINA + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE  0 0 0 

      
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 345  
 
   

 345 

         
         
    Članak 2.     
         
 U članku 2. Proračuna prihodi i rashodi utvrñeni u Računu prihoda i rashoda i Računu 
zaduživanja/financiranja Proračuna za 2003. godinu, povećavaju se 

 odnosno smanjuju kako slijedi:     
         

A. PRIHODI       

         
RAČUNSKI PLAN VRSTA PRIHODA PLAN NOVI  PLAN POVEĆANJE INDE

KS 
     ZA 2003.G. ZA 2003.G. SMANJENJE 8/7 

1 2 3 4 5 7  8 9 10 

    UKUPNI PRIHODI   ( I + II ) 86.926.000 113.456.131 26.530.131 131 

6    I. TEKUĆI PRIHODI  (1 + 2 + 3 
+ 4 + 5) 

81.426.000 85.267.295 3.841.295 105 

 61   1.  PRIHODI OD POREZA 39.961.000 43.439.745 3.478.745 109 

  611  POREZ  NA DOHODAK 16.561.000 18.839.745 2.278.745 114 

   6111 Porez  na dohodak 14.661.000 14.861.000 200.000 101 
   6111 Porez  na dohodak iz dodatnog 

udjela 
    

    za decentralizirane funkcije - 2,9% 1.300.000 1.300.000 0 100 
   6111 Porez na dohodak iz ustupljenog 

udjela za vatrog postrojbu 
600.000 400.000 -200.000 67 

   6118 Dio poreza na dohodak dobiven 
kroz pomoći izravnanja za   

    

    decentralizirane funkcije 0 2.278.745 2.278.745 0 
  612  POREZ NA DOBIT 2.500.000 3.500.000 1.000.000 140 
   6121 Porez na dobit 2.500.000 3.500.000 1.000.000 140 

  613  POREZI NA IMOVINU 16.800.000 17.000.000 200.000 101 

   6131 Porez na neiskorištene 
poduzetničke nekretnine 

100.000 100.000 0 100 

   6131 Porez na kuće za odmor 2.000.000 2.000.000 0 100 

   6131 Porez na korištenje javnih 
površina 

6.500.000 6.500.000 0 100 

   6134 Porez na promet nekretnina 8.000.000 8.000.000 0 100 
   6134 Naknada za promjenu namjene 

poljopr.zemljišta u grañevinsko 
200.000 400.000 200.000 200 

  614  POREZI NA ROBU I USLUGE 4.100.000 4.100.000 0 100 

   6142 Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića 

2.000.000 2.000.000 0 100 

   6145 Porez na tvrtku odnosno naziv 
tvrtke 

2.000.000 2.000.000 0 100 

   6145 Porez na reklame 100.000 100.000 0 100 
         
 63   2.  POMOĆI IZ INOZEMSTVA 

(DAROVNICE)  I OD 
SUBJEKATA  OP ĆE DRŽAVE 

4.905.000 3.137.550 -1.767.450 64 

         
  633  POMOĆI IZ PRORAČUNA 4.905.000 3.137.550 -1.767.450 64 

   6331 Tekuće pomoći iz državnog 1.809.000 0 -1.809.000 0 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 346  
 
   

 346 

proračuna - pomoći izravnanja 
   6331 Tekuće pomoći iz državnog 

proračuna - pomoći za JVP Poreč 
1.400.000 1.400.000 0 100 

   6331 Tekuće pomoći iz općinskih 
proračuna za DV "Radost" Poreč 

1.113.000 1.154.550 41.550 104 

   6331 Tekuće pomoći iz općinskih 
proračuna za JVP Poreč 

583.000 583.000 0 100 

         
         
 64   3.  PRIHODI OD IMOVINE 4.926.000 4.926.000 0 100 
  641  PRIHODI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 
1.056.000 1.056.000 0 100 

   6411 Prihodi od kamata za dane 
zajmove 

25.000 25.000 0 100 

   6412 Prihodi od kamata po vrijednosnim 
papirima 

25.000 25.000 0 100 

   6413 Prihodi na oročena sredstva i 
depozite po viñenju 

200.000 200.000 0 100 

   6414 Prihodi od zateznih kamata 550.000 550.000 0 100 
   6416 Prihodi od dividendi 256.000 256.000 0 100 
  642  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
3.870.000 3.870.000 0 100 

   6421 Naknada za koncesije 100.000 100.000 0 100 
   6422 Prihodi od zakupa poslovnih 

prostora 
3.400.000 3.400.000 0 100 

   6422 Prihodi od zakupa neizgrañenog 
grañ.zemljišta 

200.000 200.000 0 100 

   6422 Prihodi od zakupa stanova 100.000 100.000 0 100 
   6422 Naknada za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta 
    

    u vlasništvu države 10.000 10.000 0 100 
   6423 Naknada za eksploataciju 

mineralnih sirovina 
60.000 60.000 0 100 

         
 65   4.  PRIHODI OD 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 
I PO POSEBNIM UGOVORIMA 

31.564.000 33.694.000 2.130.000 107 

         
  651  ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) 

PRISTOJBE  
5.200.000 5.200.000 0 100 

   6511 Prihod od pristojbi ostvaren 
prodajom državnih biljega 

700.000 700.000 0 100 

   6514 Boravišne pristojbe 4.500.000 4.500.000 0 100 
  652  PRIHODI PO POSEBNIM 

PROPISIMA 
26.364.000 28.494.000 2.130.000 108 

   6523 Komunalni doprinosi                                         3.600.000 5.600.000 2.000.000 156 
   6523 Komunalna naknada 13.000.000 13.000.000 0 100 
   6523 Naknada za gradnju VSI-Butoniga 1.500.000 1.500.000 0 100 
   6523 Naknada za priključivanje na 

sustav opskrbe vodom 
440.000 440.000 0 100 

   6523 Naknada za izgradnju 
kanalizacijske mreže 

735.000 735.000 0 100 

   6523 Naknada od dodatka za izgradnju 
iz kanalizacijskog doprinosa 

4.284.000 4.284.000 0 100 

   6524 Šumski doprinos 5.000 5.000 0 100 
   6526 Prihodi od TZ Poreč 1.000.000 650.000 -350.000 65 
   6526 Prihodi od TZ Tar 1.050.000 1.050.000 0 100 
   6526 Prihodi po posebnim ugovorima 0 480.000 480.000 0 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 347  
 
   

 347 

   6526 Ostali nespomenuti prihodi i 
povrati u proračun 

750.000 750.000 0 100 

         
 66   5.  OSTALI PRIHODI 70.000 70.000 0 100 
         
  662  KAZNE 70.000 70.000 0 100 

   6627 Gradske novčane kazne 20.000 20.000 0 100 
   6627 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 50.000 50.000 0 100 
         
7    II. PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE    IMOVINE              
( 1+2 ) 

5.500.000 28.188.836 22.688.836 513 

         
 71    1. PRIHODI OD PRODAJE 

NEPROIZVEDENE IMOVINE  
3.000.000 26.188.836 23.188.836 873 

  711  PRIHODI OD PRODAJE 
MATERIJALNE IMOVINE 

3.000.000 26.188.836 23.188.836 873 

   7111 Prihodi od prodaje zemljišta u 
vlasništvu države 

300.000 300.000 0 100 

   7111 Prihodi od prodaje zemljišta u 
vlasništvi grada 

2.700.000 25.888.836 23.188.836 959 

         

 72    2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDNE IMOVINE  

2.500.000 2.000.000 -500.000 80 

  721  PRIHODI OD PRODAJE 
GRAðEVINSKIH OBJEKATA 

2.500.000 2.000.000 -500.000 80 

   7211 Prihodi od prodaje stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo 

1.500.000 1.500.000 0 100 

   7211 Prihodi od prodaje zgrada 1.000.000 500.000 -500.000 50 

         
         

         
         
    Članak 2.     
         
 U članku 2. Proračuna prihodi i rashodi utvrñeni u Računu prihoda i rashoda i Računu 
zaduživanja/financiranja Proračuna za 2003. godinu, povećavaju se 

 odnosno smanjuju kako slijedi:     
         

A. PRIHODI       

         
RAČUNSKI PLAN VRSTA PRIHODA PLAN NOVI  PLAN POVEĆANJE INDE

KS 
     ZA 2003.G. ZA 2003.G. SMANJENJE 8/7 

1 2 3 4 5 7  8 9 10 

    UKUPNI PRIHODI   ( I + II ) 86.926.000 113.456.131 26.530.131 131 

6    I. TEKUĆI PRIHODI  (1 + 2 + 3 
+ 4 + 5) 

81.426.000 85.267.295 3.841.295 105 

 61   1.  PRIHODI OD POREZA 39.961.000 43.439.745 3.478.745 109 

  611  POREZ  NA DOHODAK 16.561.000 18.839.745 2.278.745 114 

   6111 Porez  na dohodak 14.661.000 14.861.000 200.000 101 
   6111 Porez  na dohodak iz dodatnog 

udjela 
    



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 348  
 
   

 348 

    za decentralizirane funkcije - 2,9% 1.300.000 1.300.000 0 100 
   6111 Porez na dohodak iz ustupljenog 

udjela za vatrog postrojbu 
600.000 400.000 -200.000 67 

   6118 Dio poreza na dohodak dobiven 
kroz pomoći izravnanja za   

    

    decentralizirane funkcije 0 2.278.745 2.278.745 0 
  612  POREZ NA DOBIT 2.500.000 3.500.000 1.000.000 140 
   6121 Porez na dobit 2.500.000 3.500.000 1.000.000 140 

  613  POREZI NA IMOVINU 16.800.000 17.000.000 200.000 101 

   6131 Porez na neiskorištene 
poduzetničke nekretnine 

100.000 100.000 0 100 

   6131 Porez na kuće za odmor 2.000.000 2.000.000 0 100 

   6131 Porez na korištenje javnih 
površina 

6.500.000 6.500.000 0 100 

   6134 Porez na promet nekretnina 8.000.000 8.000.000 0 100 
   6134 Naknada za promjenu namjene 

poljopr.zemljišta u grañevinsko 
200.000 400.000 200.000 200 

  614  POREZI NA ROBU I USLUGE 4.100.000 4.100.000 0 100 

   6142 Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića 

2.000.000 2.000.000 0 100 

   6145 Porez na tvrtku odnosno naziv 
tvrtke 

2.000.000 2.000.000 0 100 

   6145 Porez na reklame 100.000 100.000 0 100 
         
 63   2.  POMOĆI IZ INOZEMSTVA 

(DAROVNICE)  I OD 
SUBJEKATA  OP ĆE DRŽAVE 

4.905.000 3.137.550 -1.767.450 64 

         
  633  POMOĆI IZ PRORAČUNA 4.905.000 3.137.550 -1.767.450 64 

   6331 Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna - pomoći izravnanja 

1.809.000 0 -1.809.000 0 

   6331 Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna - pomoći za JVP Poreč 

1.400.000 1.400.000 0 100 

   6331 Tekuće pomoći iz općinskih 
proračuna za DV "Radost" Poreč 

1.113.000 1.154.550 41.550 104 

   6331 Tekuće pomoći iz općinskih 
proračuna za JVP Poreč 

583.000 583.000 0 100 

         
         
 64   3.  PRIHODI OD IMOVINE 4.926.000 4.926.000 0 100 
  641  PRIHODI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 
1.056.000 1.056.000 0 100 

   6411 Prihodi od kamata za dane 
zajmove 

25.000 25.000 0 100 

   6412 Prihodi od kamata po vrijednosnim 
papirima 

25.000 25.000 0 100 

   6413 Prihodi na oročena sredstva i 
depozite po viñenju 

200.000 200.000 0 100 

   6414 Prihodi od zateznih kamata 550.000 550.000 0 100 
   6416 Prihodi od dividendi 256.000 256.000 0 100 
  642  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
3.870.000 3.870.000 0 100 

   6421 Naknada za koncesije 100.000 100.000 0 100 
   6422 Prihodi od zakupa poslovnih 

prostora 
3.400.000 3.400.000 0 100 

   6422 Prihodi od zakupa neizgrañenog 200.000 200.000 0 100 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 349  
 
   

 349 

grañ.zemljišta 
   6422 Prihodi od zakupa stanova 100.000 100.000 0 100 
   6422 Naknada za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta 
    

    u vlasništvu države 10.000 10.000 0 100 
   6423 Naknada za eksploataciju 

mineralnih sirovina 
60.000 60.000 0 100 

         
 65   4.  PRIHODI OD 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 
I PO POSEBNIM UGOVORIMA 

31.564.000 33.694.000 2.130.000 107 

         
  651  ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) 

PRISTOJBE  
5.200.000 5.200.000 0 100 

   6511 Prihod od pristojbi ostvaren 
prodajom državnih biljega 

700.000 700.000 0 100 

   6514 Boravišne pristojbe 4.500.000 4.500.000 0 100 
  652  PRIHODI PO POSEBNIM 

PROPISIMA 
26.364.000 28.494.000 2.130.000 108 

   6523 Komunalni doprinosi                                         3.600.000 5.600.000 2.000.000 156 
   6523 Komunalna naknada 13.000.000 13.000.000 0 100 
   6523 Naknada za gradnju VSI-Butoniga 1.500.000 1.500.000 0 100 
   6523 Naknada za priključivanje na 

sustav opskrbe vodom 
440.000 440.000 0 100 

   6523 Naknada za izgradnju 
kanalizacijske mreže 

735.000 735.000 0 100 

   6523 Naknada od dodatka za izgradnju 
iz kanalizacijskog doprinosa 

4.284.000 4.284.000 0 100 

   6524 Šumski doprinos 5.000 5.000 0 100 
   6526 Prihodi od TZ Poreč 1.000.000 650.000 -350.000 65 
   6526 Prihodi od TZ Tar 1.050.000 1.050.000 0 100 
   6526 Prihodi po posebnim ugovorima 0 480.000 480.000 0 
   6526 Ostali nespomenuti prihodi i 

povrati u proračun 
750.000 750.000 0 100 

         
 66   5.  OSTALI PRIHODI 70.000 70.000 0 100 
         
  662  KAZNE 70.000 70.000 0 100 

   6627 Gradske novčane kazne 20.000 20.000 0 100 
   6627 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 50.000 50.000 0 100 
         
7    II. PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE    IMOVINE              
( 1+2 ) 

5.500.000 28.188.836 22.688.836 513 

         
 71    1. PRIHODI OD PRODAJE 

NEPROIZVEDENE IMOVINE  
3.000.000 26.188.836 23.188.836 873 

  711  PRIHODI OD PRODAJE 
MATERIJALNE IMOVINE 

3.000.000 26.188.836 23.188.836 873 

   7111 Prihodi od prodaje zemljišta u 
vlasništvu države 

300.000 300.000 0 100 

   7111 Prihodi od prodaje zemljišta u 
vlasništvi grada 

2.700.000 25.888.836 23.188.836 959 

         

 72    2. PRIHODI OD PRODAJE 
PROIZVEDNE IMOVINE  

2.500.000 2.000.000 -500.000 80 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 350  
 
   

 350 

  721  PRIHODI OD PRODAJE 
GRAðEVINSKIH OBJEKATA 

2.500.000 2.000.000 -500.000 80 

   7211 Prihodi od prodaje stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo 

1.500.000 1.500.000 0 100 

   7211 Prihodi od prodaje zgrada 1.000.000 500.000 -500.000 50 

         
         

B.  
RASHODI   

     

         

RAČUNSKI PLAN VRSTA RASHODA PLAN NOVI  PLAN POVEĆANJE INDE
KS 

     ZA 2003.G. ZA 2003.G. SMANJENJE 8/7 

1 2 3 4 5 7  8 9 10 

3    R A S H O D I     

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE     

  311  PLAĆE  16.724.000 16.090.152 -633.848 96 
   3111 Plaće za redovan rad 16.724.000 16.070.152 -653.848 96 
   3113 Plaće za prekovremeni rad  0 20.000 20.000 0 
  312  OSTALI RASHODI ZA 

ZAPOSLENE 
804.000 1.724.150 920.150 214 

   3121 Ostali rashodi za zaposlene 804.000 1.724.150 920.150 214 
  313  DOPRINOSI NA PLAĆE 3.017.200 2.824.716 -192.484 94 
   3131 Doprinosi za mirovinsko 

osiguranje 
1.629.000 293.983 -1.335.017 18 

   3132 Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

1.242.500 2.287.456 1.044.956 184 

   3133 Doprinosi za zapošljavanje 145.700 243.277 97.577 167 
  I  UKUPNO RASHODI ZA 

ZAPOSLENE 
20.545.200 20.639.018 93.818 100 

 32   MATERIJALNI RASHODI     

  321  NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIMA 

976.800 1.256.600 279.800 129 

   3211 Službena putovanja 204.500 295.000 90.500 144 
   3212 Naknade za prijevoz, za rad na 

terenu i odvojeni život  
524.800 668.100 143.300 127 

   3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 247.500 293.500 46.000 119 
  322  RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
4.339.800 4.581.400 241.600 106 

   3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 

645.200 836.696 191.496 130 

   3222 Materijal i sirovine 120.000 90.000 -30.000 75 
   3223 Energija 3.377.200 3.420.000 42.800 101 
   3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje 
152.600 188.704 36.104 124 

   3225 Sitni inventar i auto gume 44.800 46.000 1.200 103 
  323  RASHODI ZA USLUGE 20.787.000 22.084.815 1.297.815 106 
   3231 Usluge telefona, pošte i  prijevoza 2.366.700 2.348.372 -18.328 99 
   3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
6.040.000 6.561.029 521.029 109 

   3233 Usluge promidžbe i informiranja 110.500 117.054 6.554 106 
   3234 Komunalne usluge 8.819.700 8.829.200 9.500 100 
   3235 Zakupnine i najamnine 530.000 646.000 116.000 122 
   3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 32.750 62.500 29.750 191 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 351  
 
   

 351 

   3237 Intelektualne i osobne usluge 2.125.000 2.629.160 504.160 124 
   3238 Računalne usluge 107.950 197.000 89.050 182 
   3239 Ostale usluge 654.400 694.500 40.100 106 
  329  OSTALI NESPOMENUTI 

RASHODI POSLOVANJA 
6.872.450 7.247.300 374.850 105 

   3291 Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstva i sl. 

1.040.800 1.005.000 -35.800 97 

   3292 Premije osiguranja 219.400 261.500 42.100 119 
   3293 Reprezentacija 317.850 314.000 -3.850 99 
   3294 Članarine 14.000 12.000 -2.000 86 
   3299 Ostali nespomeniti rashodi 

poslovanja 
5.280.400 5.654.800 374.400 107 

  II  UKUPNO MATERIJALNI 
RASHODI 

32.976.050 35.170.115 2.194.065 107 

 34   FINANCIJSKI RASHODI     

  342  KAMATE NA PRIMLJENE 
ZAJMOVE 

1.623.000 1.233.000 -390.000 76 

   3421 Kamate za primljene zajmove od 
drugih razina vlasti 

5.000 5.000 0 100 

   3423 Kamate za primljene zajmove od 
banaka i ost.financ.inst.izvan 
jav.sektora 

1.618.000 1.228.000 -390.000 76 

  343  OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 173.750 133.500 -40.250 77 
   3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
169.750 131.000 -38.750 77 

   3433 Zatezne kamate 1.000 500 -500 50 
   3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi 
3.000 2.000 -1.000 67 

  III   UKUPNO FINANCIJSKI 
RASHODI 

1.796.750 1.366.500 -430.250 76 

 35   SUBVENCIJE     

  351  SUBVENCIJE U TRGOVAČKIM 
DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU 

632.000 664.000 32.000 105 

   3512 Subvencije trgovačkim društvima 
u javnom sektoru 

632.000 664.000 32.000 105 

  352  SUBVENCIJE TRGOVAČKIM 
DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, 
MALIM 

    

    I SREDNJIM PODUZETNICIMA 
IZVAN JAVNOG SEKTORA 

200.000 0 -200.000 0 

   3521 Subvencije bankama i ostalim 
financ.inst.izvan javnog sektora 

200.000 0 -200.000 0 

  IV   UKUPNO SUBVENCIJE 832.000  664.000 -168.000 80 
 36   POMOĆI DANE U INOZEMSTVO 

I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 
    

  363  POMOĆI UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE 

1.200.000 1.200.000 0 100 

   3631 Tekuće pomoći unutar opće 
države 

200.000 200.000 0 100 

   3632 Kapitalne pomoći unutar opće 
države 

1.000.000 1.000.000 0 100 

  V  UKUPNO POMOĆI 1.200.000 1.200.000 0 100 
 37   NAKNADE GRAðANIMA I 

KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA I IZ 
    

    PRORAČUNA     



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 352  
 
   

 352 

  372  NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 

1.761.000 1.761.000 0 100 

   3721 Naknade grañanima i 
kućanstivima u novcu 

1.761.000 1.761.000 0 100 

  VI  UKUPNO NAKNADE 
GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ ZAVODA  

    

    I IZ PRORAČUNA 1.761.000 1.761.000 0 100 
 38   OSTALI RASHODI     

  381  TEKUĆE DONACIJE 4.590.000 4.506.000 -84.000 98 
   3811 Tekuće donacije u novcu 4.590.000 4.506.000 -84.000 98 
  385  IZVANREDNI RASHODI 300.000 300.000 0 100 
   3851 Nepredviñeni rashodi do visine 

proračunske pričuve 
300.000 300.000 0 100 

  386  KAPITALNE POMOĆI 10.685.000 9.039.000 -1.646.000 85 
   3861 Kapitalne pomoći trgovačkim 

društvima u javnom sektoru 
10.685.000 9.039.000 -1.646.000 85 

  VII  UKUPNO OSTALI RASHODI 15.575.000  13.845.000 -1.730.000 89 
3    SVEUKUPNO TEKUĆI 

RASHODI  
74.686.000 74.645.633 -40.367 100 

         

4    RASHODI  ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE  

    

         
 41   RASHODI  ZA NABAVU 

NEPROIZVEDENE IMOVINE 
    

  411  MATERIJALNA IMOVINA - 
PRIRODNA BOGASTVA 

450.000 450.000 0 100 

   4111 Zemljište 450.000 450.000 0 100 
  412  NEMATERIJALNA IMOVINA - U 

OBLIKU PRAVA 
2.410.000 1.260.000 -1.150.000 52 

   4126 Ostala nematerijalna imovina 2.410.000 1.260.000 -1.150.000 52 
  I  UKUPNO RASHODI ZA 

NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 

2.860.000 1.710.000 -1.150.000 60 

 42   RASHODI  ZA NABAVU 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 

    

  421  GRAðEVINSKI OBJEKTI 22.370.000 23.587.000 1.217.000 105 
   4211 Stambeni objekti 750.000 750.000 0 100 
   4212 Poslovni objekti 4.000.000 4.000.000 0 100 
   4213 Ceste, željeznice i slični 

grañevinski obkekti 
12.700.000 13.707.000 1.007.000 108 

   4214 Osatli grañevinski objekti 4.920.000 5.130.000 210.000 104 
  422  POSTROJENJA I OPREMA 488.000 649.111 161.111 133 
   4221 Uredska oprema i namještaj 429.000 476.000 47.000 111 
   4222 Komunikacijska oprema 59.000 170.111 111.111 288 
   4226 Sportska i glazbena oprema 0 3.000 3.000 0 
  423  PRIJEVOZNA SREDSTVA 400.000 405.000 5.000 101 
   4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu 
400.000 405.000 5.000 101 

  424  KNJIGE, UMJETNIČA DJELA I 
OSTALE IZLOŽBENE 
VRIJEDNOSTI 

110.000 130.000 20.000 118 

   4241 Knjige u knjižnicama 110.000 130.000 20.000 118 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 353  
 
   

 353 

  425  VIŠEGODIŠNJI NASADI I 
OSNOVNO STADO 

210.000 305.000 95.000 145 

   4251 Višegodišnji nasadi 210.000 305.000 95.000 145 
  426  NEMATERIJALNA 

PROIZVEDENA IMOVINA 
1.650.000 1.854.000 204.000 112 

   4262 Ulaganja u računalne programe 200.000 204.000 4.000 102 
   4264 Ostala nematerijalna proizvedena 

imovina 
1.450.000 1.650.000 200.000 114 

  II  UKUPNO RASHODI ZA 
NABAVU PROIZVEDENE 
DUGO.IMOVINE 

25.228.000 26.930.111 1.702.111 107 

 45   RASHODI  ZA DODATNA 
ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

    

  451  DODATNA ULAGANJA NA 
GRAðEVINSKIM OBJEKTIMA 

9.493.000 11.239.319 1.746.319 118 

   4511 Dodatna ulaganja na 
grañevinskim objektima 

9.493.000 11.239.319 1.746.319 118 

  III  UKUPNO RASHODI ZA 
NABAVU PROIZVEDENE 
DUGO.IMOVINE 

9.493.000 11.239.319 1.746.319 118 

4    SVEUKUPNO RASHODI 
ZA NABAVU 
NEFIN.IMOVINE 

37.581.000 39.879.430 2.298.430 106 

         
         

  S V E U K U P N I  R A S H O D I   
( 3 + 4) 

112.267.000 114.525.063 2.258.063 102 

      

C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA   

         
RAČUNSKI PLAN VRSTA PRIMITAKA I IZDATAKA PLAN NOVI  PLAN POVEĆANJE INDE

KS 
     ZA 2003.G. ZA 2003.G. SMANJENJE 8/7 
1 2 3 4 5 7  8 9 10 

         
8    I. PRIMICI OD 

FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA (1+2 +3) 

27.661.000 6.661.000 -21.000.000 24 

         
 81   1. PRIMLJENE OTPLATE 

(POVRATI) GLAVNICE DANIH 
ZAJMOVA  

729.000 729.000 0 100 

  815  PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE 
ZAJMOVA DANIH BANKAMA I 
OSTALIM FINANCIJSKIM 
INSTITUCIJAMA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA   

729.000 729.000 0 100 

   8151 Povrat zajmova danih tuzemnim 
bankama - dugoročni 

729.000 729.000 0 100 

         
 83   2. PRIMICI OD PRODAJE 

DIONICA I UDJELA U GLAVNICI  
5.932.000 5.932.000 0 100 

  832  PRIMICI OD PRODAJE UDJELA 
U GLAVNICI TRGOVAČKIH 
DRUŠTVA 

5.932.000 5.932.000 0 100 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 354  
 
   

 354 

   8321 Primici od prodaje udjela u 
glavnici trgovačkih društva 

    

         
 84   3. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 21.000.000  0 -21.000.000 0 
  844  PRIMLJENI ZAJMOVI OD 

BANAKA I OSTALIH 
FINANCIJSKIH INSTITUCIJA 
IZVAN JAVNOG SEKTORA 

21.000.000 0 -21.000.000 0 

   8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih 
banaka - dugoročni 

21.000.000 0 -21.000.000 0 

         
    II. RASPOLOŽIVA 

SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA  

5.852.000 3.359.932 -2.492.068 57 

         
         
         
5    III. IZDACI ZA  

FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA (1+2 
+3) 

8.172.000 8.952.000 780.000 110 

         
 51   1. IZDACI ZA DANE 

ZAJMOVE 
400.000 1.000.000 600.000 250 

  514  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU 

 

   5141 Izdaci za dane zajmove 
trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 

100.000 100.000 0 100 

   5141 Povrat za dane zajmove 
trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 

-100.000 -100.000 0 100 

  515  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 
BANKAMA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA 

400.000 1.000.000 600.000 250 

   5151 Izdaci za dane zajmove bankama 
- kratkoročni 

10.000.000 15.000.000 5.000.000 150 

   5151 Povrat za dane zajmove bankama 
- kratkoročni 

-10.000.000 -15.000.000 -5.000.000 150 

   5151 Izdaci za dane zajmove bankama 
- dugoročni 

400.000 1.000.000 600.000 250 

         
 53   2. IZDACI ZA DIONICE I 

UDJELE U GLAVNICI 
4.832.000 4.832.000 0 100 

  532  DIONICE I UDJELI U GLAVNICI 
TRGOVAČKI DRUŠTVA U 
JAVNOM SEKTORU 

4.832.000 4.832.000 0 100 

   5321 Udjeli u glavnici trgovačkih 
društva u javnom sektoru 

4.832.000 4.832.000 0 100 

         
         

 54   3. IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE PRIMLJENIH 
ZAJMOVA 

2.940.000 3.120.000 180.000 106 

  541  OTPLATE GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA OD 
DR.RAZINA VLASTI 

35.000 35.000 0 100 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 355  
 
   

 355 

   5411 Otplata glavnice primljenih 
zajmova od drugih razina vlasti 

35.000 35.000 0 100 

  544  OTPLATE GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA OD 
BANAKA 

2.905.000 3.085.000 180.000 106 

   5441 Otplate glavnice primljenih 
zajmova od tuzemnih banaka 

200.000 380.000 180.000 190 

   5442 Otplate glavnice primljenih 
zajmova od inozemnih banaka 

2.705.000 2.705.000 0 100 

         
         
    NETO ZADUŽIVANJE / 

FINANCIRANJE  (I + II - III)  
25.341.000 1.068.932 -24.272.068 4 

 
 
 
 
 

   
  II POSEBNI DIO 
  Članak 3. 
   

  U članku 3. Proračuna, svota od 120.439.000 kn, zamjenjuje se svotom od 123.477.063 kn. 
 

       
POZ
. 

RAČUNSKI  PLAN NOVI  PLAN POVEĆANJE INDE
KS 

 PLAN OSNOVNA I POTANJA NAMJENA ZA 2003.G. ZA 2003.G. SMANJENJE 8/7 
1 2 3 5 6 7  8 
       

  RAZDJEL I  URED 
GRADONAČELNIKA 

    

 3 - 32 MATERIJALNI RASHODI     

1 329-3291 Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela,povjerenstva i sl. 

900.000 900.000 0 100 

2 329-3291 Naknade za prisustvovanje 
sklapanju braka 

20.000 20.000 0 100 

3 329-3293 Reprezentacija za prijeme i 
uzvratne susrete 

300.000 300.000 0 100 

4 329-3299 Rashodi za  suradnju s gradovima i 
općinama u RH  

    

  i meñunarodna suradnja 400.000 400.000 0 100 
5 329-3299 Rashodi za  nagrade Grada Poreča 15.000 7.400 -7.600 49 
6 329-3299 Rashodi za obilježavanje dana 

Grada Poreča, proslave i  
    

  manifestacije 400.000 600.000 200.000 150 
7 329-3299 Rashodi za sponzorstva i 

pokroviteljstva 
30.000 0 -30.000 0 

8 329-3299 Rashodi za provoñenje izbora  35.000 54.000 19.000 154 
9 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi 

Razdjela I 
100.000 100.000 0 100 

 3  - 38 OSTALI RASHODI     
10 381-3811 Tekuće donacije političkim 

strankama 
300.000 300.000 0 100 

       



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 356  
 
   

 356 

  UKUPNO RAZDJEL I 2.500.000  2.681.400 181.400 107 
       
   
  

RAZDJEL II UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 
 UPRAVNE, OPĆE, PRAVNE I IMOVINSKE POSLOVE   

       
  1. ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI   
       
  1.1.DRUŠTVENA BRIGA O 

DJECI PREDŠKOLSKOG 
UZRASTA 

7.576.000 7.811.700 235.700 103 

  1.1.1. DJEČJI VRTIĆ I 
JASLICE "RADOST"  

6.041.000 6.244.700 203.700 103 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
11 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
4.658.000 4.512.350 -145.650 97 

12 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

130.000 373.250 243.250 287 

13 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

408.000 32.304 -375.696 8 

14 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

382.000 726.071 344.071 190 

15 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

39.000 70.625 31.625 181 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
16 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
156.000 227.100 71.100 146 

17 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje zgrade 

196.000 196.000 0 100 

360 323-3232 Sanacija kuhinje u DV Tar 0 25.000 25.000 0 
 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 

PROIZVEDENE IMOVINE 
    

18 422-4221 Opremanje i didaktika 72.000 82.000 10.000 114 
       
  1.1.2. DJEČJI VRTIĆ 

"PAPERINO" - 
PRORAČUNSKI KORISNIK  

903.000 903.000 0 100 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
19 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
676.000 619.350 -56.650 92 

20 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

31.000 61.000 30.000 197 

21 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

59.000 3.538 -55.462 6 

22 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

48.000 95.480 47.480 199 

23 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

6.000 10.472 4.472 175 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
24 321-3211 Službena putovanja 1.000 1.000 0 100 
25 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
26.000 26.000 0 100 

26 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 
(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 

1.000 500 -500 50 

27 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

13.000 13.000 0 100 

28 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

18.000 6.000 -12.000 33 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 357  
 
   

 357 

29 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

7.000 1.000 -6.000 14 

30 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  3.000 5.000 2.000 167 
31 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
1.000 0 -1.000 0 

32 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

1.000 0 -1.000 0 

33 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000 0 -1.000 0 
34 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
3.000 1.500 -1.500 50 

35 323-3236 Obvezni i preventivni zdravstveni 
pregledi zaposlenika 

1.000 1.000 0 100 

36 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000 28.160 27.160 2816 
37 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
1.000 1.500 500 150 

38 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

1.000 27.000 26.000 2700 

39 329-3293 Reprezentacija 2.000 1.000 -1.000 50 
40 329-3294 Članarine 1.000 0 -1.000 0 

 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     
41 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
1.000 500 -500 50 

       
  1.1.3. PREDŠKOLSKI ODGOJ 

- OSTALI KORISNICI  
632.000 664.000 32.000 105 

 3-35 SUBVENCIJE     
42 351-3512 Subvencije za dječje jaslice Cipelići 

Poreč 
324.000 324.000 0 100 

43 351-3512 Subvencije za dječji vrtić 
Crvenkapica 

308.000 308.000 0 100 

361 351-3512 Subvencije za dječji vrtić "101 
dalmatinac"  

0 32.000 32.000 0 

       
  1.2.SREDSTVA ZA 

OBRAZOVANJE 
6.214.000 7.254.963 1.040.963 117 

  1.2.1. OSNOVNO ŠKOLSTVO-
DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE 

3.109.000 3.578.745 469.745 115 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
44 321-3211 Službena putovanja 62.000 149.000 87.000 240 
45 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 
18.000 13.000 -5.000 72 

46 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

198.000 308.236 110.236 156 

47 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

583.000 720.000 137.000 123 

48 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje  

60.000 95.704 35.704 160 

49 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

20.000 27.000 7.000 135 

50 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  79.000 97.192 18.192 123 
51 323-3231 Prijevoz učenika 1.456.000 1.275.000 -181.000 88 
52 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
127.000 75.000 -52.000 59 

53 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

55.000 46.029 -8.971 84 

54 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje prijevoznih sredstava 

10.000 0 -10.000 0 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 358  
 
   

 358 

55 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 13.000 15.554 2.554 120 
56 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
162.000 225.200 63.200 139 

57 323-3236 Obvezni i preventivni zdravstveni 
pregledi zaposlenika 

10.000 24.500 14.500 245 

58 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000 17.000 6.000 155 
59 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
21.000 22.000 1.000 105 

60 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

7.000 30.000 23.000 429 

61 323-3239 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

2.000 5.000 3.000 250 

62 323-3292 Premije osiguranja zaposlenih 9.000 0 -9.000 0 
63 329-3292 Premije osiguranja 16.000 12.500 -3.500 78 
64 329-3293 Reprezentacija 2.000 2.000 0 100 
65 329-3294 Članarine 3.000 3.000 0 100 

362 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi  0 20.400 20.400 0 
 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     

66 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

16.000 26.000 10.000 163 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

67 422-4221 Uredski namještaj 57.000 94.000 37.000 165 
68 422-4222 Konunikacijska oprema 19.000 110.111 91.111 580 

363 422-4226 Sportska i glazbena oprema 0 3.000 3.000 0 
364 423-4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu  
0 20.000 20.000 0 

365 424-4241 Knjige u knjižnici  0 20.000 20.000 0 
366 426-4262 Ulaganja u računalne programe 0 4.000 4.000 0 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
69 451-4511 Dodatna ulaganja na poslovnoj 

zgradi 
93.000 118.319 25.319 127 

       
  1.2.2. OSNOVNO ŠKOLSTVO -  

DODATNO ULAGANJE  
1.409.000 1.955.218 546.218 139 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
70 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
288.000 351.315 63.315 122 

367 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade, otpremnine, pomoći) 

0 20.000 20.000  

71 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

27.000 1.817 -25.183 7 

72 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

23.000 52.726 29.726 229 

73 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

3.000 5.720 2.720 191 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
74 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
17.000 19.000 2.000 112 

368 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

0 2.960 2.960 0 

75 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

142.000 17.000 -125.000 12 

76 323-3231 Prijevoz učenika 229.000 344.680 115.680 151 
77 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
460.000 460.000 0 100 

369 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 0 235.000 235.000 0 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 359  
 
   

 359 

održavanje postrojenja i opreme 
370 329-3292 Premije osiguranja 0 50.000 50.000 0 
78 329-3299 Izborni i dodatni programi  60.000 60.000 0 100 
79 329-3299 Sredstva za izvannastavne 

aktivnosti 
160.000 160.000 0 100 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
371 451-4511 Dodatna ulaganja za centralno 

grijanje u PŠ Žbandaj 
0 100.000 100.000 0 

372 451-4511 Dodatna ulaganja za centralno 
grijanje u PŠ Veli Maj 

0 75.000 75.000 0 

       
  1.2.3. OBRAZOVANJE - 

OSTALI KORISNICI 
1.696.000 1.721.000 25.000 101 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
80 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
81.000 79.137 -1.863 98 

81 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

1.000 4.500 3.500 450 

82 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

7.000 703 -6.297 10 

83 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

6.000 10.500 4.500 175 

84 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

1.000 1.160 160 116 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
85 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
14.000 14.000 0 100 

86 329-3299 Izdaci za "Prosinačke svečanosti" 165.000 190.000 25.000 115 
 3 - 37 NAKNADE GRAðANIMA I 

KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 
    

87 372-3721 Naknade za učeničke i studentske 
stipendije 

696.000 696.000 0 100 

88 372-3721 Naknade za sufinanciranje 
prijevoza učenika 

414.000 414.000 0 100 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
89 381-3811 Tekuće donacije za izborni i 

dodatni program u SŠ "Mate 
Balota"  

14.000 14.000 0 100 

90 381-3811 Tekuće donacije za izborni i 
dodatni program u SŠ "Anutna 
Štifanića"  

21.000 21.000 0 100 

91 381-3811 Tekuće potpore za Visoku 
enološku školu Poreč 

190.000 190.000 0 100 

92 381-3811 Ostale donacije u obrazovanju 76.000 76.000 0 100 
93 381-3811 Donacije Klubovima studenata Istre 10.000 10.000 0 100 

       
  1.3.SREDSTVA ZA 

KULTURU 
10.834.000 12.380.000 1.546.000 114 

  1.3.1. KULTURA -  PRORAČUN 1.800.000 3.170.000 1.370.000 176 
 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 

ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 
    

  IMOVINI     
94 451-4511 Dodatna ulaganja - ureñenje 

biblioteke 
1.800.000 3.170.000 1.370.000 176 

       
  1.3.2. KULTURA - 

PRORAČUNSKI KORISNICI  
8.096.000 8.272.000 176.000 102 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 360  
 
   

 360 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
95 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
2.183.000 1.953.000 -230.000 89 

96 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

47.000 286.000 239.000 609 

97 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

191.000 11.721 -179.279 6 

98 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

163.000 292.179 129.179 179 

99 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

19.000 32.100 13.100 169 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
100 321-3211 Službena putovanja 43.000 43.000 0 100 
101 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
52.000 80.000 28.000 154 

102 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 
(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 

4.000 4.000 0 100 

103 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

82.000 82.000 0 100 

104 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

47.000 47.000 0 100 

105 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje  

1.000 1.000 0 100 

106 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  89.000 89.000 0 100 
107 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
170.000 170.000 0 100 

108 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 11.500 11.500 0 100 
109 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
26.500 26.500 0 100 

110 323-3235 Zakupnine i najamnine 165.000 165.000 0 100 
111 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 343.000 343.000 0 100 
112 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
2.000 2.000 0 100 

113 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

337.500 337.500 0 100 

114 329-3291 Naknade za rad predstvaničkih i 
izvršnih tijela,povjerenstva i sl. 

2.500 2.500 0 100 

115 329-3293 Reprezentacija 1.000 1.000 0 100 
116 329-3294 Članarine 2.000 2.000 0 100 
117 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
204.000 204.000 0 100 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

118 424-4241 Knjige u knjižnici POU ( programi ) 110.000 110.000 0 100 
 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 

ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 
    

  IMOVINI     
119 451-4511 Dodatna ulaganja za kazalište 2.000.000 2.000.000 0 100 
120 451-4511 Dodatna ulaganja za Palaču 

Zuccato 
800.000 800.000 0 100 

121 451-4511 Dodatna ulaganja za Muzej 500.000 500.000 0 100 
122 451-4511 Sanacija krovišta kazališta i 

Sabornice 
500.000 676.000 176.000 135 

       
  1.3.3. KULTURA - OSTALI  

KORISNICI  
938.000 938.000 0 100 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
123 329-3299 Rashodi za manifestacije"Poreč 24 

sata",porečka zima,  
    



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 361  
 
   

 361 

  otvaranje turističke sezone, Street 
art i ostalo 

800.000 800.000 0 100 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
124 381-3811 Ostale tekuće donacije u kulturi  138.000 138.000 0 100 

       
  1.4.SREDSTVA ZA SPORT 6.404.000 6.580.000 176.000 103 
  1.4.1. SPORT - 

PRORAČUNSKI KORISNICI  
5.812.000 5.938.000 126.000 102 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
125 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
617.000 570.000 -47.000 92 

126 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

15.000 56.400 41.400 376 

127 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

54.000 3.900 -50.100 7 

128 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

42.000 93.500 51.500 223 

129 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

6.000 10.200 4.200 170 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
130 321-3211 Službena putovanja 22.000 25.000 3.000 114 
131 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
20.000 20.000 0 100 

132 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 
(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 

1.000 2.000 1.000 200 

133 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

8.000 36.000 28.000 450 

134 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

152.000 170.000 18.000 112 

135 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  33.000 60.000 27.000 182 
136 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000 20.000 5.000 133 
137 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
135.000 90.000 -45.000 67 

138 323-3235 Zakupnine i najamnine 185.000 175.000 -10.000 95 
157 323-3235 Najam bazena 180.000 306.000 126.000 170 
139 323-3236 Zdravstvene usluge 20.000 35.000 15.000 175 
140 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 20.000 10.000 -10.000 50 
141 323-3238 Računalne usluge 15.000 15.000 0 100 
142 323-3239 Ostale nespomenute usluge 53.000 20.000 -33.000 38 
143 329-3292 Premije osiguranja 35.000 45.000 10.000 129 
144 329-3293 Reprezentacija 10.000 0 -10.000 0 
145 329-3294 Članarine 3.000 1.000 -2.000 33 
146 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
2.000 5.000 3.000 250 

147 329-3299 Redovnu djelatnost klubova i 
zajednica 

1.375.000 1.375.000 0 100 

148 329-3299 Naknade trenerima za rad sa 
mladima 

414.000 414.000 0 100 

149 329-3299 Izbor sportaša godine 21.000 21.000 0 100 
150 329-3299 Sportske manifestacije 300.000 300.000 0 100 

 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     
151 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
5.000 6.500 1.500 130 

152 343-3433 Zatezne kamate 1.000 500 -500 50 
153 343-3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi 
3.000 2.000 -1.000 67 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 362  
 
   

 362 

154 451-4511 Ureñenje atletske staze na 
stadionu SRC "Veli Jože" 

1.000.000 1.000.000 0 100 

155 451-4511 Zaštitna podloga za parket u  SRC 
"Veli Jože" 

250.000 250.000 0 100 

156 451-4511 Zamjena podloge nogometnog 
igrališta u Taru  

800.000 800.000 0 100 

       
  1.4.2. SPORT - OSTALI  

KORISNICI  
592.000 642.000 50.000 108 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 323-3235 Najam bazena 0 0 0 0 

158 329-3299 Prigradske sportske manifestacije i 
turniri 

70.000 70.000 0 100 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
159 381-3811 Master pool program poticanja 

vrh.sportaša 
200.000 200.000 0 100 

160 381-3811 NK "Jadran" Poreč - redovno 
funkcioniranje 

170.000 220.000 50.000 129 

161 381-3811 Tekuće donacije za ostale sportske 
manifestacije 

152.000 152.000 0 100 

       
  1.5.TEHNIČKA KULTURA 138.000  153.000 15.000 111 
  1.5.1.TEHNIČKA KULTURA - 

OSTALI  KORISNICI  
138.000 153.000 15.000 111 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
162 381-3811 Tekuće donacije klubovima 

tehničke kulture 
72.000 72.000 0 100 

163 381-3811 Tekuće donacije ostalim 
korisnicima tehničke kulture 

66.000 81.000 15.000 123 

       
  1.6.SREDSTVA ZA 

ZDRAVSTVO 
103.000 103.000 0 100 

  1.6.1.ZDRAVSTVO - OSTALI  
KORISNICI  

103.000 103.000 0 100 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
164 381-3811 Tekuće donacije za sufinanciranje  

HMP DZ Poreč 
103.000 103.000 0 100 

       
  1.7.SREDSTVA ZA 

SOCIJALNI PROGRAM 
6.711.000 6.711.000 0 100 

  1.7.1.SOCIJALNA ZAŠTITA - 
OSTALI  KORISNICI  

6.711.000 6.711.000 0 100 

 3 - 37 NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 

    

165 372-3721 Naknade za potpore prema 
socijalnom programu 

399.000 399.000 0 100 

166 372-3721 Naknade za sufinanciranje boravka 
i obroka djece  

    

  predškolskog i školskog uzrasta 175.000 175.000 0 100 
167 372-3721 Naknade za stipendije iz socijalnog 

programa 
46.000 46.000 0 100 

168 372-3721 Naknade za ostale pomoći  31.000 31.000 0 100 
 3 - 38 OSTALI RASHODI     

169 381-3811 Tekuće donacije za socijalno - 
humanitarne udruge i programe 

103.000 103.000 0 100 

170 381-3811 Tekuće donacije za"CRVENI KRIŽ" 347.000 347.000 0 100 
171 381-3811 Tekuće donacije za Fond "ZDRAVI 

GRAD" 
574.000 574.000 0 100 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 363  
 
   

 363 

172 381-3811 Tekuće donacije za program 
"Zajedno protiv ovisnosti" 

286.000 286.000 0 100 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

173 421-4211 Kupnja stanova za socijalne 
skupine grañana 

750.000 750.000 0 100 

174 421-4212 Izgradnja Doma za starije osobe 4.000.000 4.000.000 0 100 
       
  1.8.DONACIJE ZA OSTALE 

PROGRAME I UDRUGE  
457.000 457.000 0 100 

  1.8.1.PROGRAMI I UDRUGE - 
OSTALI  KORISNICI  

457.000 457.000 0 100 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
175 381-3811 Tekuće donacije za Zajednice 

Talijana 
31.000 31.000 0 100 

176 381-3811 Tekuće donacije za "DRUŠTVO 
NAŠA DJECA" 

103.000 103.000 0 100 

177 381-3811 Tekuće donacije za SAB 155.000 155.000 0 100 
178 381-3811 Tekuće donacije za UHVDR 

ogranak Poreč 
9.000 9.000 0 100 

179 381-3811 Tekuće donacije za ostale udruge  25.000 25.000 0 100 
180 381-3811 Tekuće donacije za veterinarsko-

higijeničarsku službu 
103.000 103.000 0 100 

181 381-3811 Tekuće donacije za program za 
suzbijanje bjesnoće 

21.000 21.000 0 100 

182 381-3811 Ostale tekuće donacije 10.000 10.000 0 100 
       
  UKUPNO ODSJEK ZA 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
38.437.000 41.450.663 3.013.663 108 

       
  2. ODSJEK ZA UPRAVNE I OP ĆE POSLOVE  
  2.1.SREDSTVA ZA UPRAVNE 

I OPĆE POSLOVE 
    

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
183 321-3211 Službena putovanja 70.000 70.000 0 100 
184 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 
150.000 200.000 50.000 133 

185 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

250.000 300.000 50.000 120 

186 322-3222 Utrošene namirnice u restoranu za 
prehranu zaposlenih 

120.000 90.000 -30.000 75 

187 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

250.000 250.000 0 100 

188 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

10.000 10.000 0 100 

189 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

8.000 8.000 0 100 

190 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  450.000 450.000 0 100 
191 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
50.000 50.000 0 100 

192 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

60.000 60.000 0 100 

193 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje prijevoznih sredstava 

80.000 80.000 0 100 

194 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 70.000 70.000 0 100 
195 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
50.000 50.000 0 100 

196 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 330.000 370.000 40.000 112 
197 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 65.000 150.000 85.000 231 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 364  
 
   

 364 

razvoj software-a 
198 323-3239 Ostale usluge 

(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

20.000 40.000 20.000 200 

199 323-3239 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

5.000 5.000 0 100 

200 329-3292 Premije osiguranja 114.000 114.000 0 100 
201 329-3294 Članarine 5.000 6.000 1.000 120 
202 329-3299 Rashodi za proslave po mjesnim 

odborima 
100.000 100.000 0 100 

203 329-3299 Rashodi za CZ 20.000 20.000 0 100 
204 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi 

Razdjela II 
35.000 35.000 0 100 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

205 422-4221 Uredska oprema i namještaj 
(računala i uredski namještaj) 

300.000 300.000 0 100 

206 422-4222 Komunikacijska oprema  40.000 60.000 20.000 150 
207 423-4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu 
400.000 385.000 -15.000 96,25 

208 426-4262 Ulaganja u računalne programe 150.000 200.000 50.000 133 
 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 

ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 
    

  IMOVINI     
209 451-4511 Dodatna ulaganja na poslovnoj 

zgradi 
1.400.000 1.400.000 0 100 

210 451-4511 Dodatna ulaganja na prostorije za 
mjesne odbore 

50.000 50.000 0 100 

       
  UKUPNO SREDSTVA ZA 

UPRAVNE I OPĆE POSLOVE 
4.652.000 4.923.000 271.000 106 

       
 2.2. SREDSTVA ZA 

VATROGASNE SLUŽBE I 
SIGURNOST 

    

  2.2.1. FINANCIRANJE IZ 
PRORAČUNA JVP POREČ 

3.519.000 3.519.000 0 100 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
211 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
2.089.000 1.978.000 -111.000 95 

373 311-3113 Plaće za prekovremeni rad 0 20.000 20.000 0 
212 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 

(nagrade,otpremnine,pomoći) 
140.000 210.000 70.000 150 

213 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje (beneficirani staž)  

346.000 200.000 -146.000 58 

214 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

119.500 270.000 150.500 226 

215 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

19.700 30.000 10.300 152 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
216 321-3211 Službena putovanja 6.500 7.000 500 108 
217 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
69.800 82.000 12.200 117 

218 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 
(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 

73.500 74.000 500 101 

219 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

94.200 94.500 300 100 

220 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

85.200 110.000 24.800 129 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 365  
 
   

 365 

221 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

81.600 82.000 400 100 

222 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

9.800 10.000 200 102 

223 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  27.700 27.500 -200 99 
224 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
85.000 80.000 -5.000 94 

225 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

10.000 10.000 0 100 

226 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje prijevoznih sredstava 

40.000 30.000 -10.000 75 

227 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 
smeća i ostale kom.usluge) 

18.200 25.000 6.800 137 

228 323-3236 Zdravstvene usluge 1.750 2.000 250 114 
229 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
3.950 6.500 2.550 165 

230 323-3239 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

12.000 20.000 8.000 167 

231 323-3239 Ostale usluge 16.900 10.000 -6.900 59 
232 329-3291 Naknada članovima UV, sezonski 

vatrogasci 
118.300 82.500 -35.800 70 

233 329-3292 Premije osiguranja zaposlenih 6.000 20.000 14.000 333 
234 329-3292 Premije osiguranja 34.400 20.000 -14.400 58 
235 329-3293 Reprezentacija 2.850 10.000 7.150 351 
236 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
4.400 5.000 600 114 

 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     
237 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
2.750 3.000 250 109 

       
  2.2.2. SREDSTVA ZA 

VATROGASNU ZAJEDNICU 
879.000 700.000 -179.000 80 

 3  - 38 OSTALI RASHODI     
238 381-3811 Tekuće donacije za vatrogasnu 

zajedinicu  
879.000 700.000 -179.000 80 

       
  UKUPNO SREDSTVA ZA 

VATROGASNE SLUŽBE 
4.398.000 4.219.000 -179.000 96 

       
  UKUPNO ODSJEK ZA 

UPRAVNE I OPĆE POSLOVE 
9.050.000 9.142.000 92.000 101 

       
  UKUPNO RAZDJEL II  ( 1 + 

2 ) 
47.487.000 50.592.663 3.105.663 107 

       
   
  

RAZDJEL III  ODJEL ZA FINANCIJE,PRORA ČUN I 
GOSPODARSTVO  

       
   1.ODSJEK ZA FINANCIJE I 

PRORAČUN 
    

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
239 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
6.132.000 6.007.000 -125.000 98 

240 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

440.000 713.000 273.000 162 

241 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

537.000 40.000 -497.000 7 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 366  
 
   

 366 

242 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

459.000 747.000 288.000 163 

243 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

52.000 83.000 31.000 160 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
244 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
170.000 200.000 30.000 118 

245 323-3237 Naknada Poreznoj upravi za 
naplatu prihoda 

155.000 300.000 145.000 194 

246 329-3292 Premije osiguranja zaposlenih 5.000 0 -5.000 0 
 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     

247 342-3421 Otplata kamata za primljene 
zajmove od drugih razina vlasti 

5.000 5.000 0 100 

248 342-3423 Otplata kamata za primljene 
zajmove od tuzemnih banaka 

513.000 123.000 -390.000 24 

249 342-3423 Otplata kamata za primljene 
zajmove od inozemnih banaka 

1.105.000 1.105.000 0 100 

250 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

95.000 95.000 0 100 

251 343-3431 Usluge banaka za troškove obrade 
kredita 

50.000 0 -50.000 0 

 3 - 36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 

    

252 363-3631 Tekuće pomoći općinama - 
sredstva solidarnosti 

200.000 200.000 0 100 

253 363-3632 Kapitalne pomoći općinskim 
proračunima 

1.000.000 1.000.000 0 100 

 3  - 38 OSTALI RASHODI     
254 381-3811 Tekuće donacije Općinskom sudu 

u Poreču 
60.000 60.000 0 100 

255 381-3811 Tekuće donacije Lovačkom društvu 
"Zec"  

50.000 50.000 0 100 

256 385-3851 Nepredviñeni rashodi do visine 
proračunske pričuve 

300.000 300.000 0 100 

 4 - 41 RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 

    

257 411-4111 Otkup zemljišta 300.000 300.000 0 100 
 5 -51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE     

258 514-5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima 
u javnom sektoru 

100.000 100.000 0 100 

259 514-5141 Povrat danih  zajmova trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 

-100.000 -100.000 0 100 

260 515-5151 Dani zajmovi poslovnim bankama 10.000.000 15.000.000 5.000.000 150 
261 515-5151 Povrat danih zajmova poslovnim 

bankama 
-10.000.000 -15.000.000 -5.000.000 150 

 5 - 54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH  ZAJMOVA 

    

262 541-5411 Otplata glavnice  drugim razinama 
vlasti 

35.000 35.000 0 100 

263 544-5441 Otplata glavnice tuzemnim 
poslovnim bankama 

200.000 380.000 180.000 190 

264 544-5442 Otplata glavnice Hypo Alpe Adria 
Bank Klagenfurt 

2.705.000 2.705.000 0 100 

       
  UKUPNO ODSJEK ZA 

FINANCIJE I PRORAČUN 
14.568.000 14.448.000 -120.000 99 

       
  2. ODSJEK ZA GOSPODARSTVO   
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 367  
 
   

 367 

265 323-3239 Ostale usluge za gospodarski 
program 

200.000 200.000 0 100 

 3 - 35 SUBVENCIJE     
266 352-3521 Subvencija kamata za poticanje 

poduzetništva 
200.000 0 -200.000 0 

 3 - 38 OSTALI RASHODI     
267 381-3811 Tekuće donacije za "Fond za 

razvoj poljoprivrede i agrotur.Istre" 
50.000 50.000 0 100 

268 381-3811 Tekuće donacije za nabavu 
sadnica 

200.000 210.000 10.000 105 

269 381-3811 Tekuće donacije za udruge "Agro-
Poreč" i "Olea-Tar" 

72.000 92.000 20.000 128 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
270 451-4511 Sanacija zgrade"Škola Vabriga" 300.000 300.000 0 100 

 5 -51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE     
271 515-5151 Dani zajmovi bankama za razvoj 

poduzetništva 
400.000 1.000.000 600.000 250 

 5 - 53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U 
GLAVNICI 

    

272 532-5321 Udio u glavnici Istarske razvojne 
agencije - IDA 

248.000 248.000 0 100 

273 532-5321 Udio u glavnici gradskih poduzeća  300.000 300.000 0 100 
       
  UKUPNO ODSJEK ZA 

GOSPODARSTVO 
1.970.000 2.400.000 430.000 122 

       
  UKUPNO RAZDJEL III (  1 + 

2 ) 
16.538.000 16.848.000 310.000 102 

       
       
  RAZDJEL IV  ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV   
       
  1.SREDSTVA ZA RASHODE 

KOMUNALNOG SUSTAVA 
    

  1.1. JAVNA RASVJETA 4.570.000  5.070.000 500.000 111 
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     

274 322-3223 Utrošena energija za javnu rasvjetu 2.100.000 2.100.000 0 100 
275 323-3232 Tekuće održavanje javne rasvjete  546.000 546.000 0 100 
276 323-3232 Pojačano održavanje javne rasvjete 

I NN priključci 
654.000 944.000 290.000 144,3

4251 
 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 

PROIZVEDENE IMOVINE 
    

277 421-4214 Izgradnja javne rasvjete 1.170.000 1.390.000 220.000 119 
278 421-4214 Izgradnja javne rasvjete - 

komunalni doprinos  
100.000 90.000 -10.000 90 

       
  1.2. CESTE, NOGOSTUPI I 

PUTEVI 
14.725.000 15.921.000 1.196.000 108 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
279 323-3232 Investicijsko održavanje 

prometnica,pješačkih staza i 
nogostupa 

280.000 250.000 -30.000 89 

280 323-3232 Presvlačenje asfaltom gradskih 
ulica i sanacija oštećenja 

295.000 295.000 0 100 

281 323-3232 Siječa granja uz ceste 450.000 450.000 0 100 
282 323-3232 Manji radovi na cestama, trgovima i 240.000 240.000 0 100 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 368  
 
   

 368 

ulicama  
283 323-3232 Održavanje vodoravne signalizacije 

cesta 
300.000 300.000 0 100 

284 323-3232 Održavanje vertikalne signalizacije 
cesta 

300.000 334.000 34.000 111 

285 323-3232 Održavanje makadanskih cesta i 
pristupnih puteva 

120.000 205.000 85.000 171 

286 323-3232 Zimsko održavanje cesta 40.000 40.000 0 100 
374 323-3232 Održavanje okoliša zaobilaznice 0 100.000 100.000 0 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

287 421-4213 Ureñenje Trga slobode 3.600.000 4.000.000 400.000 111 
288 421-4213 Ureñenje starogradske jezgre - III. 

faza  
3.600.000 4.200.000 600.000 117 

289 421-4213 Ureñenje gospodarske zone Bujići - 
Žbandaj 

900.000 600.000 -300.000 67 

290 421-4213 Ureñenje gradskih prometnica 2.705.000 2.705.000 0 100 
291 421-4213 Ureñenje ulaza u grad iz Baderne 500.000 700.000 200.000 140 
292 421-4213 Ureñenje prometnica po Mjesnim 

odborima 
695.000 855.000 160.000 123 

293 421-4213 Ureñenje prometnica - komunalni 
doprinos 

700.000 647.000 -53.000 92 

       
  1.3. ČISTOĆA, POMETANJE 

ULICA 
3.275.000 3.250.000 -25.000 99 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
294 323-3234 Pometanje ulica 2.460.000 2.435.000 -25.000 99 
295 323-3234 Deratizacija i dezinsekcija 280.000 280.000 0 100 
296 323-3234 Održavanje grañevinske deponije 200.000 200.000 0 100 
297 323-3234 Pranje ulica, cesta i nogostupa  90.000 90.000 0 100 
298 323-3234 Čišćenje priobalja 50.000 50.000 0 100 
299 323-3234 Održavanje plaža 50.000 50.000 0 100 
300 323-3234 Kontejnerski odvoz smeća 75.000 75.000 0 100 
301 323-3234 Ostala čišćenja, pranja i pometanja 

ulica i javnih površina 
70.000 70.000 0 100 

       
  1.4. ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 
4.360.000 4.425.000 65.000 101 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
302 323-3234 Košnja zelenih površina 2.000.000 2.000.000 0 100 
303 323-3234 Održavanje cvijetnih gredica i korita 470.000 470.000 0 100 
304 323-3234 Zalijevanje trajnica i stablašica 350.000 350.000 0 100 
305 323-3234 Održavanje zelenih površina 350.000 320.000 -30.000 91 
306 323-3234 Okopavanje zelenih površina 320.000 320.000 0 100 
307 323-3234 Zaštita bilja 150.000 150.000 0 100 
308 323-3234 Dekoracija grada 100.000 100.000 0 100 
309 323-3234 Održavanje urbane opreme 110.000 110.000 0 100 
310 323-3234 Ostali radovi na održavanju 

parkova i zelenih površina 
300.000 300.000 0 100 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

311 425-4251 Ureñenje novih zelenih površina 210.000 305.000 95.000 145 
       
  1.5. KOMUNALNE AKCIJE 3.600.000  3.641.000 41.000 101 
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     

312 323-3234 Komunalne akcije i komunalno 
opremanje 

950.000 991.000 41.000 104 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 369  
 
   

 369 

313 421-4214 Ureñenje plaže Špadići - Materada 400.000 400.000 0 100 
314 421-4214 Ureñenje ulaza u grad - Tarska 

vala - učešće TZ 
400.000 400.000 0 100 

315 421-4214 Nogostup Tar - Lanterna i 
vertikalna signalizacija - učešće TZ 

650.000 650.000 0 100 

316 421-4214 Ureñenje groblja po mjesnim 
centrima 

1.200.000 1.200.000 0 100 

       
  1.6. OBORINSKA 

KANALIZACIJA 
1.295.000 1.295.000 0 100 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
317 323-3232 Tekuće održavanje oborinske 

kanalizacije 
170.000 170.000 0 100 

318 323-3232 Održavanje oborinske kanalizacije 
na više lokacija 

100.000 100.000 0 100 

319 323-3237 Geodetske usluge oborinske 
kanalizacije naselja Červar Porat 

25.000 25.000 0 100 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

320 421-4214 Oborinske vode 1.000.000 1.000.000 0 100 
       
  1.7. VODOOPSKRBA 50.000  20.000 -30.000 40 
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     

321 323-3232 Tekuće održavanje vodovodnih 
mreža i priključaka 

50.000 20.000 -30.000 40 

       
  1.8. PROJEKTNA 

DOKUMENTACIJA 
630.000 626.000 -4.000 99 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
322 323-3237 Ostala projektna dokumentacija i 

geodetski radovi 
250.000 246.000 -4.000 98 

 4 - 41 RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 

    

323 412-4126 Izrada projekta za alternativnu 
prometnu infrastrukturu 

280.000 280.000 0 100 

324 412-4126 Studija prometa 50.000 50.000 0 100 
325 412-4126 Studija otpadnih oborinskih voda 50.000 50.000 0 100 

       
  1.9. OSTALI RASHODI 

KOMUNALNOG SUSTAVA 
15.809.000 14.207.000 -1.602.000 89,8

6653
2 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
326 323-3232 Investicijsko  održavanje 

stambeno-poslovnih zgrada 
180.000 180.000 0 100 

327 323-3237 Naknada za prikupljanje sredstava 
za VSI-Istarski vodovod  

90.000 90.000 0 100 

328 329-3299 Rashodi vezani uz poslovne 
prostore 

250.000 250.000 0 100 

329 329-3299 Rashodi za potrebe komunalnog 
redarstva 

80.000 80.000 0 100 

330 329-3299 Ostali rashodi komunalnog sustava 90.000 134.000 44.000 149 
 3 - 38 OSTALI RASHODI     

331 386-3861 Kapitalne pomoći za sufinanciranje 
raskrižja na županijskim cestama 

3.000.000 3.000.000 0 100 

332 386-3861 Kapitalne pomoći za sufinanciranje 
zaobilaznice II. faza 

5.000.000 3.354.000 -1.646.000 67 

333 386-3861 Kapitalne pomoći za izgradnju VSI-
vodovoda Butoniga 

1.410.000 1.410.000 0 100 

334 386-3861 Kapitalne pomoći za izgradnju 440.000 440.000 0 100 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 370  
 
   

 370 

vodnih priključaka 
335 386-3861 Kapitalne pomoći po posebnom 

programu iz pomorskog dobra 
100.000 100.000 0 100 

336 386-3861 Kapitalne pomoći za izgradnju 
kanalizacijskih priključaka 

735.000 735.000 0 100 

 4 - 41 RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 

    

337 411-4111 Otkup zemljišta 150.000 150.000 0 100 
 5 - 53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U 

GLAVNICI 
    

338 532-5321 Udio u glavnici poduzeća Usluga 
d.o.o. Poreč za izgradnju 

    

  objekata kanalizacijske 
infrastrukture 

4.284.000 4.284.000 0 100 

       
  UKUPNO RASHODI 

KOMUNALNOG SUSTAVA 
48.314.000 48.455.000 141.000 100 

       
 2. SREDSTVA ZA RASHODE 

STAMBENOG PROSTORA 
    

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
339 323-3232 Tekuće održavanje zajedničkih 

djelova zgrada  
70.000 70.000 0 100 

  UKUPNO RASHODI 
STAMBENOG PROSTORA 

70.000 70.000 0 100 

       

  UKUPNO RAZDJEL IV (1+2)  48.384.000 48.525.000 141.000 100 
       
   
  

RAZDJEL V  ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I  
                       ZAŠTITU OKOLIŠA   

       
 1. ZAŠTITA KULTURNE 

BAŠTINE 
900.000 800.000 -100.000 89 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
340 323-3232 Tekuće i investicijsko održavanje 

Katedralnog kompleksa Eufraziana 
120.000 120.000 0 100 

341 323-3232 Tekuće i investicijsko održavanje 
Trga Marafor 

400.000 400.000 0 100 

342 323-3232 Tekuće i investicijsko održavanje 
Romaničke kuće 

100.000 0 -100.000 0 

343 323-3232 Tekuće i investicijsko održavanje 
Palače Zuccato  

80.000 80.000 0 100 

344 323-3232 Tekuće i investicijsko održavanje 
kulturne baštine u Taru 

100.000 100.000 0 100 

345 323-3232 Tekuće i investicijsko održavanje 
ostale kulturne baštine  

100.000 100.000 0 100 

       
 2. PROSTORNO PLANIRANJE 2.930.000  2.080.000 -850.000 71 
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     

346 323-3237 Izrada urbanističkih i detaljnih 
planova ureñenja 

700.000 1.000.000 300.000 143 

347 323-3237 Izrada ostalih dokumenata 
prostornog ureñenje 

200.000 200.000 0 100 

 4 - 41 RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 

    

348 412-4126 Izrada studije utjecaja na okoliš za 
golf igralište St.Špin 

200.000 50.000 -150.000 25 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 371  
 
   

 371 

349 412-4126 Izrada projekata za rekonstrukciju 
Povjesne jezgre 

600.000 0 -600.000 0 

350 412-4126 Izrada plana i  projekta za gradsku 
sportsku zonu - bazen 

100.000 100.000 0 100 

351 412-4126 Izrada plana i  projekta za staro 
nogometno igralište 

130.000 130.000 0 100 

352 412-4126 Izrada plana i  projekta za Peškeru 200.000 200.000 0 100 
353 412-4126 Izrada projekta za ureñenje Trga 

slobode 
400.000 0 -400.000 0 

354 412-4126 Izrada projekta za ureñenje 
gradske rive 

400.000 400.000 0 100 

       
 3. ZAŠTITA OKOLIŠA 200.000  300.000 100.000 150 
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     

355 323-3234 Ekološke usluge-analiza mora 50.000 50.000 0 100 
356 323-3299 Rashodi za Plavu zastavu 150.000 250.000 100.000 167 

       
 4. OPREMA ZA   "G I S" 1.500.000  1.650.000 150.000 110 
 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 

PROIZVEDENE IMOVINE 
    

357 426-4262 Ulaganja u računalne programe -  
GIS POREČ 

50.000 0 -50.000 0 

358 426-4264 Katastarska izmjera karata naselja 
Tar, Vabriga, Frata i Varvari 

1.400.000 1.500.000 100.000 107 

359 426-4264 Nabava orto-foto grada Poreča 50.000 150.000 100.000 300 
       
  UKUPNO RAZDJEL V  ( 1 + 

2 + 3 + 4 ) 
5.530.000 4.830.000 -700.000 87 

       
       

  S V E U K U P N O ######### 123.477.06
3 

3.038.063 103 

       
 GRAD 
POREČ 

     

       
       
  PRORAČUN  ZA 2003. 

GODINU 
    

  RASHODI ZA OSNOVNO 
ŠKOLSTVO 

    

       
       
  UKUPNO OSNOVNO 

ŠKOLSTVO 
4.518.000 5.533.963 1.015.963 122 

  1. DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE   

3.109.000 3.578.745 469.745 115 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
44 321-3211 Službena putovanja 62.000 149.000 87.000 240 
45 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 
18.000 13.000 -5.000 72 

46 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

198.000 308.236 110.236 156 

47 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

583.000 720.000 137.000 123 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 372  
 
   

 372 

48 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje  

60.000 95.704 35.704 160 

49 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

20.000 27.000 7.000 135 

50 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  79.000 97.192 18.192 123 
51 323-3231 Prijevoz učenika 1.456.000 1.275.000 -181.000 88 
52 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
127.000 75.000 -52.000 59 

53 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

55.000 46.029 -8.971 84 

54 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje prijevoznih sredstava 

10.000 0 -10.000 0 

55 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 13.000 15.554 2.554 120 
56 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
162.000 225.200 63.200 139 

57 323-3236 Obvezni i preventivni zdravstveni 
pregledi zaposlenika 

10.000 24.500 14.500 245 

58 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000 17.000 6.000 155 
59 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
21.000 22.000 1.000 105 

60 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

7.000 30.000 23.000 429 

61 323-3239 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

2.000 5.000 3.000 250 

62 323-3292 Premije osiguranja zaposlenih 9.000 0 -9.000 0 
63 329-3292 Premije osiguranja 16.000 12.500 -3.500 78 
64 329-3293 Reprezentacija 2.000 2.000 0 100 
65 329-3294 Članarine 3.000 3.000 0 100 

362 323-3299 Ostali nespomenuti rashodi 0 20.400 20.400  
 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     

66 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

16.000 26.000 10.000 163 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

67 422-4221 Uredski namještaj 57.000 94.000 37.000 165 
68 422-4222 Konunikacijska oprema 19.000 110.111 91.111 580 

363 422-4226 Sportska i glazbena oprema 0 3.000 3.000 0 
364 423-4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu  
0 20.000 20.000 0 

365 424-4241 Knjige u knjižnici  0 20.000 20.000 0 
366 426-4262 Ulaganja u računalne programe 0 4.000 4.000  

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
69 451-4511 Dodatna ulaganja na poslovnoj 

zgradi 
93.000 118.319 25.319 127 

       
  2. DODATNO ULAGANJE U 

OSNOVNO ŠKOLSTVO  
1.409.000 1.955.218 546.218 139 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
70 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
288.000 351.315 63.315 122 

367 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade, otpremnine, pomoći) 

0 20.000 20.000  

71 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

27.000 1.817 -25.183 7 

72 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

23.000 52.726 29.726 229 

73 313-3133 Doprinosi na plaće za 3.000 5.720 2.720 191 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 373  
 
   

 373 

zapošljavanje 
 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     

74 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 
posla za zaposlene 

17.000 19.000 2.000 112 

368 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

0 2.960 2.960 0 

75 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

142.000 17.000 -125.000 12 

76 323-3231 Prijevoz učenika 229.000 344.680 115.680 151 
77 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
460.000 460.000 0 100 

369 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

0 235.000 235.000 0 

370 329-3292 Premije osiguranja 0 50.000 50.000 0 
78 329-3299 Izborni i dodatni programi  60.000 60.000 0 100 
79 329-3299 Sredstva za izvannastavne 

aktivnosti 
160.000 160.000 0 100 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
371 451-4511 Dodatna ulaganja za centralno 

grijanje u PŠ Žbandaj 
0 100.000 100.000 0 

372 451-4511 Dodatna ulaganja za centralno 
grijanje u PŠ Veli Maj 

0 75.000 75.000 0 

       
 I. OSNOVNA ŠKOLA PORE Č     
       
       
  PRORAČUN  ZA 2003. 

GODINU 
    

       
       
  UKUPNO OSNOVNA ŠKOLA 

POREČ 
3.387.000 3.981.736 594.736 118 

  1. DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE   

2.326.000 2.709.424 383.424 116 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 321-3211 Službena putovanja 35.000 90.000 55.000 257 
 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 
3.000 5.000 2.000 167 

 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

129.000 240.000 111.000 186 

 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

428.000 532.000 104.000 124 

 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

48.000 68.000 20.000 142 

 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

5.000 15.000 10.000 300 

 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  41.000 51.000 10.000 124 
 323-3231 Prijevoz učenika 1.217.000 1.060.000 -157.000 87 
 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
49.000 59.000 10.000 120 

 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

29.000 31.781 2.781 110 

 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.000 8.554 554 107 
 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
111.000 172.000 61.000 155 

 323-3236 Obvezni i preventivni zdravstveni 
pregledi zaposlenika 

3.000 13.000 10.000 433 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 374  
 
   

 374 

 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 4.000 10.000 6.000 250 
 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
9.300 12.000 2.700 129 

 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

11.000 24.000 13.000 218 

 323-3239 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 

1.300 5.000 3.700 385 

 329-3292 Premije osiguranja 3.400 4.500 1.100 132 
 329-3294 Članarine 1.000 1.000 0 100 
 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi  0 15.400 15.400 0 
 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     
 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
13.000 16.000 3.000 123 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

 422-4221 Uredski namještaj 57.000 67.000 10.000 118 
 422-4222 Komunikacijska oprema 27.000 99.189 72.189 367 
 424-4241 Knjige u knjižnici  0 10.000 10.000 0 
 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 

ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 
    

  IMOVINI     
 451-4511 Dodatna ulaganja na poslovnoj 

zgradi 
93.000 100.000 7.000 108 

       
  2. DODATNO ULAGANJE U 

OSNOVNO ŠKOLSTVO  
1.061.000 1.272.312 211.312 120 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
209.000 239.075 30.075 114 

 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

0 13.500 13.500 0 

 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

19.000 1.317 -17.683 7 

 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

16.000 35.942 19.942 225 

 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

2.000 3.878 1.878 194 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
12.000 12.000 0 100 

 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

108.000 0 -108.000 0 

 323-3231 Prijevoz učenika 33.000 0 -33.000 0 
 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrada 
460.000 460.000 0 100 

 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje vodovodne mreže 

0 100.000 100.000 0 

 329-3292 Premije osiguranja 0 29.600 29.600 0 
 329-3299 Izborni i dodatni programi  42.000 42.000 0 100 
 329-3299 Sredstva za izvannastavne 

aktivnosti 
160.000 160.000 0 100 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
 451-4511 Dodatna ulaganja za centralno 

grijanje u PŠ Žbandaj 
0 100.000 100.000 0 

 451-4511 Dodatna ulaganja za centralno 
grijanje u PŠ Veli Maj 

0 75.000 75.000 0 

       



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 375  
 
   

 375 

       
II. OSNOVNA 
ŠKOLA TAR 

     

       
       
       
  PRORAČUN  ZA 2003. 

GODINU 
    

       
       
  UKUPNO OSNOVNA ŠKOLA 

TAR 
642.000 941.485 299.485 147 

  1. DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE   

439.000 549.459 110.459 125 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 321-3211 Službena putovanja 26.000 34.000 8.000 131 
 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 
6.000 4.000 -2.000 67 

 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

37.000 44.000 7.000 119 

 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

84.000 100.000 16.000 119 

 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje  

16.000 16.000 0 100 

 322-3225 Rashod za sitan inventar i 
autogume  

6.000 6.000 0 100 

 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  20.000 22.192 2.192 111 
 323-3231 Prijevoz učenika 149.000 180.000 31.000 121 
 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
26.000 10.000 -16.000 38 

 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

13.000 9.248 -3.752 71 

 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 2.000 2.000 0 
 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
30.000 31.200 1.200 104 

 323-3236 Obvezni i preventivni zdravstveni 
pregledi zaposlenika 

3.000 7.500 4.500 250 

 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 3.000 3.000 0 100 
 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
4.000 5.000 1.000 125 

 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

2.000 2.000 0 100 

 329-3292 Premije osiguranja 8.000 8.000 0 100 
 329-3294 Članarine 1.000 1.000 0 100 
 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     
 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
5.000 5.000 0 100 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

 422-4221 Uredski namještaj i oprema 0 10.000 10.000 0 
 422-4222 Konunikacijska oprema 0 8.000 8.000 0 
 422-4226 Sportska i glazbena oprema 0 3.000 3.000 0 
 423-4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu 
0 20.000 20.000 0 

 4 - 45 RASHODI ZA DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 

    

  IMOVINI     
 451-4511 Dodatna ulaganja na poslovnoj 0 18.319 18.319 0 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 376  
 
   

 376 

zgradi 
       
       
  2. DODATNO ULAGANJE U 

OSNOVNO ŠKOLSTVO  
203.000 392.026 189.026 193 

 3 - 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE     
 311-3111 Plaće za zaposlene (brutto plaće i 

naknade plaća) 
79.000 112.240 33.240 142 

 312-3121 Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade,otpremnine,pomoći) 

0 6.500 6.500  

 313-3131 Doprinosi na plaće za mirovinsko 
osiguranje 

8.000 500 -7.500 6 

 313-3132 Doprinosi na plaće za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

7.000 16.784 9.784 240 

 313-3133 Doprinosi na plaće za 
zapošljavanje 

1.000 1.842 842 184 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 321-3212 Naknade za prijevoz na posao i s 

posla za zaposlene 
5.000 7.000 2.000 140 

 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

0 2.960 2.960  

 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

17.000 17.000 0 100 

 323-3231 Prijevoz učenika 76.000 76.000 0 100 
 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje postrojenja i opreme 
0 135.000 135.000 0 

 329-3292 Premije osiguranja 0 6.200 6.200 0 
 329-3299 Izborni i dodatni programi  10.000 10.000 0 100 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 III. OSNOVNA ŠKOLA "BERNARDO 
PARENTIN" POREČ 

    

       
       
  PRORAČUN  ZA 2003. 

GODINU 
    

       
       
  UKUPNO OSNOVNA ŠKOLA 

"B.PARENTIN" PORE Č 
427.000 546.742 119.742 128 

  1. DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE   

282.000 255.862 -26.138 91 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 321-3211 Službena putovanja 5.000 15.000 10.000 300 
 321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

(seminari, savjetov.,tečaj.i sl.) 
3.000 4.000 1.000 133 

 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

16.000 21.236 5.236 133 

 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

61.000 57.000 -4.000 93 

 322-3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 0 11.704 11.704 0 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 377  
 
   

 377 

investicijsko održavanje  
 322-3225 Rashod za sitan inventar i 

autogume  
3.000 6.000 3.000 200 

 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  8.000 14.000 6.000 175 
 323-3231 Prijevoz učenika 90.000 35.000 -55.000 39 
 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje zgrade 
21.000 6.000 -15.000 29 

 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje postrojenja i opreme 

8.000 5.000 -3.000 63 

 323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanje prijevoznih sredstava 

10.000 0 -10.000 0 

 323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000 5.000 0 100 
 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
17.000 12.000 -5.000 71 

 323-3236 Obvezni i preventivni zdravstveni 
pregledi zaposlenika 

4.000 4.000 0 100 

 323-3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000 4.000 -1.000 80 
 323-3238 Usluge ažuriranja računalnih baza i 

razvoj software-a 
5.000 5.000 0 100 

 323-3239 Ostale usluge 
(tiskanje,kopiranje,uvezivanje,izrad
a fotografija i sl.) 

4.000 4.000 0 100 

 323-3292 Premije osiguranja zaposlenih 9.000 0 -9.000 0 
 329-3292 Premije osiguranja 5.000 0 -5.000 0 
 329-3293 Reprezentacija 2.000 2.000 0 100 
 329-3294 Članarine 1.000 1.000 0 100 
 329-3299 Ostali nespomenuti rashodi  0 5.000 5.000 0 
 3  - 34 FINANCIJSKI RASHODI     
 343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
0 5.000 5.000 0 

 4 - 42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE IMOVINE 

    

 422-4221 Uredski namještaj i oprema 0 17.000 17.000 0 
 422-4222 Konunikacijska oprema  2.922 2.922 0 
 424-4241 Knjige u knjižnici  0 10.000 10.000 0 
 426-4262 Ulaganja u računalne programe 0 4.000 4.000 0 
       
       
       
  2. DODATNO ULAGANJE U 

OSNOVNO ŠKOLSTVO  
145.000 290.880 145.880 201 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 322-3223 Utrošena energija 

(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 
17.000 0 -17.000 0 

 323-3231 Prijevoz učenika 120.000 268.680 148.680 224 
 329-3292 Premije osiguranja 0 14.200 14.200 0 
 329-3299 Izborni i dodatni programi  8.000 8.000 0 100 
       
       
       
       
       
 IV. OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA  
POREČ 

    

       
       
  PRORAČUN  ZA 2003. 

GODINU 
    

       



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 378  
 
   

 378 

       
  UKUPNO OSNOVNA 

GLAZBENA ŠKOLA  PORE Č 
64.000 64.000 0 100 

  1. DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE   

64.000 64.000 0 100 

 3  - 32 MATERIJALNI RASHODI     
 321-3211 Službena putovanja 10.000 10.000 0 100 
 322-3221 Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 
3.000 3.000 0 100 

 322-3223 Utrošena energija 
(el.energ.,benzin,lož ulje,drva i sl.) 

31.000 31.000 0 100 

 323-3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  10.000 10.000 0 100 
 323-3234 Komunalne usluge (voda,odvoz 

smeća i ostale kom.usluge) 
10.000 10.000 0 100 

       
 

 III PRIJELAZNE I 
ZAKLJU ČNE ODREDBE 

    

         
    Članak 4.     
         

Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom objave u "Službenom glasniku" Grada Poreča ,  
a primjenjuju se danom donošenja.      

         
 
Klasa: 011-01/03-01/93 
Ur.br. 2167/01-07-03-1 
Poreč, 06. 08. 2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

23. 
 

Temeljem odredbi članka 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
Novine" br. 26/03) i članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" br. 9/01), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 06. kolovoza 
2003. godine, donosi  
 

IZMJENE I DOPUNE  
PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2003. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2003. godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) sastoji se od: 
 
1. ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA - Plan za  2003. Novi plan za Povećanje / 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 379  
 
   

 379 

PRIHODI 2003. smanjenje 

1.1. Komunalna naknada 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 

1.2. Ostali prihodi proračuna Grada Poreča: 545.000,00 869.000,00 324.000,00 

 UKUPNO (1.): 13.545.000,00 13.869.000,00 324.000,00 
 
 

2. OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI Plan za  2003. 
Novi plan za 

2003. 
Povećanje / 
smanjenje 

2.1. Javna rasvjeta - održavanje 3.300.000,00 3.590.000,00 290.000,00 

2.2. Ceste, nogostupi i putovi - održavanje 2.525.000,00 2.614.000,00 89.000,00 

2.3. Čistoća i pometanje ulica 3.275.000,00 3.250.000,00 - 25.000,00 

2.4. Zelene povr. i parkovi - održavanje 4.150.000,00 4.120.000,00 - 30.000,00 

2.5. Oborinska kanalizacija 295.000,00 295.000,00 0,00 

 UKUPNO (2.): 13.545.000,00 13.869.000,00 324.000,00 

 
 

Članak 2. 
 
Opisom i opsegom poslova rasporeñuju se sredstva za ostvarivanje Programa kako 
slijedi:  
 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 
 

2.1.  JAVNA RASVJETA - ODRŽAVANJE Plan za  2003. 
Novi plan za 

2003. 
Povećanje / 
smanjenje 

2.1.1. JR utrošak  2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

2.1.2. JR tekuće održavanje 546.000,00 546.000,00 0,00 

2.1.3. JR pojačano održavanje 564.000,00 854.000,00 290.000,00 

2.1.4. Održavanje semafora 30.000,00 30.000,00 0,00 

2.1.5. NN priključci 60.000,00 60.000,00 0,00 

 
UKUPNO JAVNA RASVJETA - 
ODRŽAVANJE 

3.300.000,00 3.590.000,00 290.000,00 

 
 

2.2. 
CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI - 
ODRŽAVANJE 

Plan za  2003. 
Novi plan za 

2003. 
Povećanje / 
smanjenje 

2.2.1. 
Investicijsko održavanje prometnica, pješačkih 
staza i nogostupa 

780.000,00 750.000,00 -30.000,00 

2.2.2. 
Presvlačenje asfaltom gradskih ulica i sanacija 
oštećenja 

295.000,00 295.000,00 0,00 

2.2.3. Sječa granja uz ceste 450.000,00 450.000,00 0,00 

2.2.4. Manji radovi na cestama, trgovima i ulicama 240.000,00 240.000,00 0,00 

2.2.5. Održavanje vodoravne signalizacije 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.2.6. Održavanje vertikalne signalizacije 300.000,00 334.000,00 34.000,00 

2.2.7. 
Održavanje makadamskih cesta i pristupnih 
puteva 

120.000,00 205.000,00 85.000,00 

2.2.8. Zimsko održavanje cesta 40.000,00 40.000,00 0,00 

B - 5 
UKUPNO CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 
- ODRŽAV. 

2.525.000,00 2.614.000,00 89.000,00 

 
 
2.3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA Plan za  2003. Novi plan za Povećanje / 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 380  
 
   

 380 

2003. smanjenje 

2.3.1. Pometanje ulica 2.460.000,00 2.435.000,00 - 25.000,00 

2.3.2. Dezinsekcija i deratizacija 280.000,00 280.000,00 0,00 

2.3.3. Održavanje grañevinske deponije 200.000,00 200.000,00 0,00 

2.3.4. Pranje ulica, cesta i nogostupa 90.000,00 90.000,00 0,00 

2.3.5. Čišćenje priobalja 50.000,00 50.000,00 0,00 

2.3.6. Održavanje plaža 50.000,00 50.000,00 0,00 

2.3.7. Kontejnerski odvoz smeća 75.000,00 75.000,00 0,00 

2.3.8. 
Ostala čišćenja, pranja i pometanja ulica i 
javnih površina 

70.000,00 70.000,00 0,00 

 
UKUPNO ČISTOĆA, POMETANJE 
ULICA 

3.275.000,00 3.250.000,00 - 25.000,00 

 
 

2.4. 
ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA I 
PARKOVA 

Plan za  2003. 
Novi plan za 

2003. 
Povećanje / 
smanjenje 

2.4.1. Košnja zelenih površina 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.4.2. Održavanje cvjetnih gredica i korita 470.000,00 470.000,00 0,00 

2.4.3. Zalijevanje trajnica i stablašica 350.000,00 350.000,00 0,00 

2.4.4. Održavanje zelenih površina  350.000,00 320.000,00 - 30.000,00 

2.4.5. Okopavanje zelenih površina 320.000,00 320.000,00 0,00 

2.4.6. Zaštita bilja 150.000,00 150.000,00 0,00 

2.4.7. Dekoracija grada 100.000,00 100.000,00 0,00 

2.4.8. Održavanje urbane opreme 110.000,00 110.000,00 0,00 

2.4.9. 
Ostali radovi na održavanju parkova i zelenih 
površina 

300.000,00 300.000,00 0,00 

2.4.10 Nabava sadnog materijala 0,00 0,00 0,00 

B - 11 
UKUPNO ODRŽAVANJE ZEL. POVRŠ. I 
PARKOVA 

4.150.000,00 4.120.000,00 - 30.000,00 

2.5. OBORINSKA KANALIZACIJA Plan za  2003.  
Novi plan za 

2003. 
Povećanje / 
smanjenje 

2.5.1. Tekuće održavanje oborinske kanalizacije 170.000,00 170.000,00 0,00 

2.5.2. 
Održavanje oborinske kanalizacije na više 
lokacija 

100.000,00 100.000,00 0,00 

2.5.3 
Geodetski snimak oborinske kanalizacije 
naselja Červar - Porat 

25.000,00 25.000,00 0,00 

 UKUPNO OBORINSKA KANALIZACIJA 295.000,00  295.000,00 0,00 
 
 
 SVEUKUPNO 13.545.000,00 13.869.000,00 324.000,00 

 
Članak  3. 

 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana po objavi u "Službenom Glasniku 

Grada Poreča", a primjenjuje se od dana donošenja. 
 
Klasa: 011-01/03-01/97 
Ur. broj: 2167/01-07-03-1 
Poreč, 06. 08. 2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 381  
 
   

 381 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
24. 

 
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“ Narodne 
novine “, broj 10/97), te članka 40. Statuta Grada Poreča (“ Službeni glasnik Grada 
Poreča “, broj 9/01), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj   06. kolovoza 
2003. godine, donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA 
u predškolskom odgoju i naobrazbi 

za Grad Poreč u 2003. godini 
 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim se Izmjenama i dopunama mijenja Program javnih potreba u predškolskom 
odgoju i naobrazbi koje je donijelo Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici od 5. 
prosinca 2002. godine ( “Službeni glasnik Grada Poreča” broj  12/02 ) na način 
odreñen daljnjim odredbama. 
 

Članak 2. 
 
Članak 2. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi za Grad Poreč 
mijenja  se tako da se iza četvrte crtice dodaje peta koja glasi:  
 
- Dječjeg vrtića i jaslica " 101 dalmatinac " ( jedna mješovita odgojna skupina sa 25 
djece od 1. do 7. godine ). 
 

Članak 3. 
 

Ovim Izmjenama i dopunama mijenjaju  se iznosi u članku 3. Programa javnih 
potreba na slijedeći način: 
 
 Opis Plan za 2003. Novi plan za 2003. Povećanje-

smanjenje 
A Dječji vrti ć i jaslice “Radost“    
 - Rashodi za zaposlene 5.617.000 5.714.600 97.600 
 - Materijalni rashodi 

- sanacija kuhinje u DV Tar 
- usluge tekućeg i investicionog 
održavanja 

156.000 
- 
 

196.000 

227.100 
25.000 

 
196.000 

71.100 
25.000 

 
- 

 - Nabava proizvedene imovine za 
opremanje i didaktiku 

72.000 82.000 10.000 

 Ukupno A: 6.041.000 6.244.700 203.700 
     
B Dječji vrti ć “ Paperino “    
 - Rashodi za zaposlene 820.000 789.840 -30.160 
 - Materijalni i financijski rashodi 83.000 113.160 30.160 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 382  
 
   

 382 

     
 Ukupno  B: 903.000 903.000 - 
     
C Predškolski odgoj -  ostali 

korisnici 
   

 - Subvencije za Dječji vrti ć 
“Cipelići” 

324.000 324.000 - 

 - Transferi za Dječji vrti ć 
“Crvenkapica” 

308.000 308.000 - 

 - Subvencije za dječji vrti ć "101 
dalmatinac" 

- 32.000 32.000 

 Ukupno C: 632.000 664.000 32.000 
 Sveukupno A+B+C 7.576.000 7.811.700 235.700 
 

Članak 4. 
 
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u “ 
Službenom glasniku Grada Poreča “. 
 
Klasa: 011-01/02-01/94 
Ur.broj:2167/01-07-03-1 
Poreč , 06.08.2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

25. 
 

Na temelju Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne 
samouprave i uprave (“Narodne Novine“, br. 59/01), Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o osnovnom školstvu (“Narodne Novine“, br. 59/01), Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2001. godini i članka 40. 
Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča“, br. 9/01), Gradsko vijeće 
Grada Poreča, na sjednici održanoj 06. kolovoza 2003. godine, donijelo je 
 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U OBRAZOVA NJU  

za Grad Poreč u 2003. godini 
 

Članak 1. 
 
Ovim se izmjenama i dopunama mijenja Program javnih potreba u obrazovanju kojeg  
je donijelo Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici od 5. prosinca 2002. godine ( 
“Službeni glasnik Grada Poreča“, br. 12/02 ) na način odreñen daljnjim odredbama. 
 

Članak 2. 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 383  
 
   

 383 

Ovim izmjenama i dopunama mijenjaju se iznosi tablice u članku 3. Programa javnih 
potreba na slijedeći način: 
 
 
 
Redni 
broj 

Namjena Plan za 2003. novi plan za 
2003. 

Povećanje-
smanjenje 

A Financiranje programa u 
osnovnom obrazovanju 

   

1. Osnovna škola Poreč 3.387.000 3.981.736 594.736 
 - Materijalni rashodi 2.467.000 2.839.024 372.024 
 - talijanski jezik kao jezik sredine 258.000 

 
305.712 47.712 

 - donacije za izborne i dodatne 
programe 

42.000 42.000 - 

 - izvannastavne aktivnosti 160.000 160.000 - 
 - usluge tekućeg i investicionog 

održavanja zgrada 
460.000 460.000 - 

 - dodatna ulaganja za centralno 
grijanje u PŠ Žbandaj i Veli Maj 

- 175.000 175.000 

     
2. Osnovna škola Tar 624.000 941.485 299.485 
 - Materijalni rashodi 532.000 651.619 119.619 
 - talijanski jezik kao jezik sredine 100.000 144.866 44.866 
 - izborni i dodatni programi 10.000 10.000 - 
 - usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
- 135.000 135.000 

     
3. Osnovna škola Bernardo 

Parentin 
427.000 546.742 119.742 

 -Materijalni rashodi 419.000 538.742 119.742 

 -izborni i dodatni programi 8.000 8.000 - 
     
4. Osnovna glazbena škola 

 
64.000 64.000 - 

 - Materijalni rashodi 64.000 64.000 - 
     

 UKUPNO A 4.518.000 5.533.963 1.015.963 
     
B Financiranje programa u 

srednjem školstvu 
   

1.  Srednja škola Mate Balota 124.000 124.000 - 
 - talijanski jezik kao jezik sredine 110.000 110.000 - 
 - izborni i dodatni programi i 

poticanje rada s nadarenim 
11.000 11.000 - 

 - meñunarodna suradnja 3.000 3.000 - 
2. Srednja škola Antona Štifanića 21.000 21.000 - 
 - poticanje rad s nadarenim 

učenicima 
11.000 11.000 - 

 - Gastro 10.000 10.000 - 
3.  Potpore učenicima srednjih 

škola ( prijevoz ) 
414.000 414.000 - 

     
 UKUPNO  B 559.000 559.000 - 
     
C Financiranje ostalih programa    



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 384  
 
   

 384 

u obrazovanju 
1. Klubovi studenata Istre 10.000 10.000 - 
2. Potpore učenicima i studentima 

( stipendije ) 
696.000 696.000 - 

3. Prijenosi za Visoku 
poljoprivrednu školu Poreč 

190.000 190.000 - 

4. Prosinačke svečanosti 165.000 190.000 25.000 
5. Ostale donacije u obrazovanju 76.000 76.000 - 
 UKUPNO C 1.137.000 1.162.000 25.000 
     
 SVEUKUPNO  ( A+B+C ) 6.214.000 7.254.963 1.040.963 
    
 

Članak 3. 
 
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u “ 
Službenom glasniku Grada Poreča “. 
 
Klasa: 011-01/03-01/94 
Ur.broj:2167/01-07-03-2 
Poreč ,  06. 08. 2003. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

26. 
 
Na temelju članka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" br. 27/93), te članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", br.9/01), Gradsko vijeće na sjednici od  06. kolovoza   2003. godine donijelo 
je: 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 
za Grad Poreč u 2003. 

 
Članak 1. 

 
Ovim se izmjenama i dopunama mijenja Program javnih potreba u kulturi, koje je 
donijelo Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici od 5. prosinca 2002. godine 
("Službeni glasnik Grada Poreča", br.12/02) na način odreñen daljnjim odredbama. 
 

Članak 2. 
 
Ovim se izmjenama i dopunama mijenjaju iznosi u članku 2. Programa javnih potreba 
na slijedeći način: 
 
 Opis Plan za 2003. Novi plan za 2003. Povećanje- 

smanjenje 
A Pučko otvoreno učilište    



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 385  
 
   

 385 

1. Brutto plaće i nadnice 2.183.000 1.953.000 -230.000 
2. Rashodi i doprinosi zaposlenima 420.000 622.000 202.000 
3. Materijalni rashodi 143.000 171.000 28.000 
4. Izdaci za tekuće održavanje 150.000 150.000 - 
5. Programi i manifestacije         

 (razvrstano po ekonomskoj 
klasifikaciji ) 

1.400.000 1.400.000 - 

 Ukupno A 4.296.000 4.296.000 - 
     
B Ostali korisnici    
1.  Limena glazba Zajednice Talijana 

Tar 
40.000 40.000 - 

2. Prikupljanje grañe B. Parentin 20.000 20.000 - 
3. Književna nagrad K.Š. Gjalski 4.000 4.000 - 
4. Državni arhiv u Pazinu 18.000 18.000 - 
5. Centar za povijesna istraživanja 

Rovinj 
12.000 12.000 - 

6. Ostali programi 44.000 44.000 - 
7. Rashodi za manifestacije Poreč 24 

sata, porečka zima, otvaranje 
turističke sezone i Street art 

800.000 800.000 - 

 Ukupno B 938.000 938.000 - 
     
C Ostali izdaci    
1. Dodatna ulaganja za ureñenje 

biblioteke 
1.800.000 3.170.000 1.370.000 

2. Dodatna ulaganja za kazalište 2.000.000 2.000.000 - 
3. Dodatna ulaganja u palaču Zuccato 800.000 800.000 - 
4. Dodatna ulaganja u Muzej 500.000 500.000 - 
5. Sanacija krovišta kazališta i 

Sabornice 
500.000 676.000 176.000 

 Ukupno C 5.600.000 7.146.000 1.546.000 
 SVEUKUPNO ( A+B+C ) 10.834.000 12.380.000 1.546.000 

 
 

Članak 3. 
 
Ove izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča ". 
 
Klasa: 011-01/03-01/94 
Ur.broj:2167/01-07-03-3 
Poreč ,  06. 08. 2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

27. 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 386  
 
   

 386 

Na osnovi članka 39. Zakona o športu (“Narodne novine“, br. 111/97), te članka 40. 
Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča br. 9/01), Gradsko vijeće 
Grada Poreča je na sjednici održanoj  06. kolovoza  2003. godine donijelo 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 
za Grad Poreč u 2003. godini 

 
 

Članak 1. 
 
Ovim se izmjenama i dopunama mijenja Program javnih potreba u športu koje 
donijelo Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici od  5. prosinca 2002. godine 
(“Službeni glasnik Grada Poreča“, br. 12/02) na način odreñen daljnjim odredbama. 
 

Članak 2. 
 
Ovim Izmjenama i dopunama mijenjaju se iznosi u članku 2. Programa javnih potreba 
na slijedeći način: 
 
 Opis plan za 2003. novi plan za 2003. povećanje-

smanjenje 
A Zajednica sportskih udruga 

Grada Poreča 
   

 - Rashodi za zaposlene 734.000 734.000 - 
 - Materijalni i financijski 

rashodi 
738.000 

 
738.000 

 
 
 

 - zakupnine i najamnine 
najam bazena 180.000 

180.000 
 

306.000 
 

126.000 
 

 -     ureñenje atletske staze u SRC 
Veli Jože 

1.000.000 1.000.000 - 

 -    zaštitna podloga za parket u 
SRC Veli Jože 

250.000 250.000 - 

 -    zamjena podloge nogometnog 
igrališta u taru 

800.000 800.000 - 

     
  UKUPNO A 3.702.000 3.828.000 126.000 
     
B Donacije sportskim klubovima i 

ostali rashodi 
   

 - Redovna djelatnost klubova i 
zajednice boćarskih klubova 

- Izbor sportaša godine 
- Naknade trenerima za rad s 

mladima 
- Sportske manifestacije 
- Donacije za poticanje 

vrhunskih sportaša Master 
pool 

- Tekuće donacije za NK     “ 
Jadran “, redovno 
funkcioniranje 

 

1.375.000 
 
 

21.000 
 

414.000 
300.000 

 
 

200.000 
 

170.000 
 
 

1.375.000 
 
 

21.000 
 

414.000 
300.000 

 
 

200.000 
 

220.000 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
- 
 
 

- 
 

50.000 
 
 

 UKUPNO B 2.480.000 2.530.000 50.000 
     



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 387  
 
   

 387 

C Ostali korisnici    
1. Prigradske sportske manifestacije 70.000 70.000 - 
2. Tekuće donacije za ostale 

sportske manifestacije 
152.000 152.000 - 

 UKUPNO C 222.000 222.000 - 
 SVEUKUPNO (A+B+C) 6.404.000 6.580.000 176.000 
 
 

 
Članak 3. 

 
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u “ 
Službenom glasniku Grada Poreča “. 
 
Klasa: 011-01/03-01/94 
Ur.broj:2167/01-07-03-4 
Poreč , 06.08.2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

28. 
 

Na osnovi članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne novine“, br. 76/93), te 
članka 40. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča “, br 9/01), Gradsko 
vijeće Grada Poreča je na sjednici održanoj   06. kolovoza 2003. godine donijelo 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNI ČKOJ 
KULTURI 

za Grad Poreč u 2003. godini 
 

Članak 1. 
 
Ovim se izmjenama i dopunama mijenja Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 
koje je donijelo Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 5. prosinca 2002. godine 
(“Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 12/02), na način odreñen daljnjim odredbama. 
 

Članak 2. 
 
Članak 3. Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi, mijenja se i dopunjuje na način 
da se u točki B iza broja 2. dodaje novi redak 3. : 
 
 Opis Plan za 2003. Novi plan za 2003. Povećanje –

smanjenje 
B. Ostali korisnici    
 1. Prometne jedinice mladeži 49.000 49.000 - 
 2. Učeničke zadruge 

osnovnih i srednjih škola 
17.000 17.000 - 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 388  
 
   

 388 

 3. Društvo za podvodne 
djelatnosti i sportski ribolov 
Poreč 

- 15.000 15.000 

 Ukupno B 66.000 81.000 15.000 
 
 

Članak 3. 
 
Ove izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u 
“Službenom glasniku Grada Poreča “. 
 
Klasa: 011-01/03-01/94 
Ur.broj:2167/01-07-03-5 
Poreč , 06.08.2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

29. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 9/01) i članka 117. stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 5/02) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 31. srpnja 2003. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o razrješenju i izboru članova Komisije za izbor i imenovanja  

Gradskog vijeća Grada Poreča 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom se Luana Bratulić - Sorčić i Vera Šverko razrješavaju funkcije 
članova Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Poreča zbog prestanka 
mandata članova Gradskog vijeća. 

Za članove Komisije za izbor i imenovanja umjesto Luane Bratulić - Sorčić 
izabire se Zoran Pauletić, a umjesto Vere Šverko izabire se Nadija Jugovac. 

 
Članak 2. 

 Temeljem Odluke o izboru Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 
Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/01, 5/02 i 1/03) i temeljem 
članka 1. ove Odluke, konstatira  se ovom Odlukom da su u Komisiju za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Grada Poreča izabrani: 
  
 

1 Darko Kadum za predsjednika, 
2. Zoran Pauletić za člana, 
3. Sanja Oplanić za člana, 
4. Franko Katunar za člana, 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 389  
 
   

 389 

5. Nadija Jugovac za člana. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/03-01/95 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 31. 07. 2003. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

30. 
 

Na temelju članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi i članka 40. 
Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 3/01), a na prijedlog 
Upravnog vijeća Predškolske ustanove Dječji vrti ći i jaslice " Radost " Poreč, 
Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 31. srpnja 2003. godine donosi 
sljedeću  
 
 

ODLUKU 
o imenovanju ravnatelja Predškolske ustanove Dječji vrti ći i jaslice " Radost “ 

Poreč 
 

Članak 1. 
 

Ravnateljicom Predškolske ustanove Dječji vrti ći i jaslice " Radost " Poreč 
imenuje se Divna Radola iz Poreča, J. Šurana 13. 
 

Članak 2. 
 

Ravnateljica iz članka 1. imenuje se na rok od 4 ( četiri ) godine. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “ Službenom 
glasniku Grada Poreča “. 
 
Klasa: 011-01/03-01/69 
Ur.broj:2167/01-07-03-1 
Poreč ,31.07.2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 390  
 
   

 390 

 
        PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

31. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 9/01) i članka 117. stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 5/02) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 31. srpnja 2003. godine, donosi 

 
ODLUKU 

  
Članak 1. 

 
Daje se suglasnost da se za članove Upravnog vijeća Doma za djecu, mladež i 

odrasle osobe s cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama u Puli imenuju: 
 

1.   Zorica Drandić, predstavnik osnivača, 
2.   Mirna Juhas,  predstavnik osnivača, 
3.   Mario Božac,  predstavnik osnivača, 
4.   Doris Mancini Flego,  predstavnik djelatnika, 
5.   Mirsada Budija, predstavnik roditelja. 

 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/03-01/37 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 31.07.2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 

32. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 9/01) i članka 117. stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 5/02) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 31. srpnja 2003. godine, donosi 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 391  
 
   

 391 

 
RJEŠENJE 

 
o razrješenju i izboru predsjednika i člana Odbora za predstavke i prijedloge  

Gradskog vijeća Grada Poreča 
 

Članak 1. 
 Ovim Rješenjem se Luana Bratulić - Sorčić razrješava funkcije predsjednika, a 
Aldo Ukanović funkcije člana, Odbora za predstavke i prijedloge Gradskog vijeća 
Grada Poreča zbog prestanka mandata člana u Gradskom vijeću. 

Za predsjednika Odbora za predstavke i prijedloge umjesto Luane Bratulić - 
Sorčić izabire se Petar Banko, a umjesto Alda Ukanovića za člana se izabire Mario 
Paliska. 

 
Članak 2. 

 Temeljem Rješenja o izboru Odbora za predstavke i prijedloge Gradskog 
vijeća Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 1/02) i temeljem članka 1. 
ovog Rješenja, konstatira  se ovim Rješenjem da su u  Odbor za predstavke i 
prijedloge Gradskog vijeća Grada Poreča izabrani: 
  

1 Petar Banko za predsjednika, 
2. Zoran Pauletić za člana, 
3. Ivica Jozić za člana, 
4. Snježana Mekota za člana, 
5. Mario Paliska za člana. 

 
Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/03-01/96 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 31.07.2003. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

        PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 
    Branko Curić, v.r.

  
 
 
 
II. Gradsko poglavarstvo 
 

14. 
 
 Na temalju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 9/01), članka 19. i 25. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj 4/94) i članka 2. Odluke o osnivanju stalnih radnih tijela 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 392  
 
   

 392 

Gradskog poglavarstva Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 7/01 i 
9/01) Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj dana 23. srpnja 2003. 
godine, donosi sljedeće  
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju  

Odbora za mjesne odbore i selo 
 

I. 
Ovim Rješenjem se mijenja Rješenje o osnivanju i imenovanju Odbora za 

mjesne odbore i selo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) u točki II. na način 
da se umjesto Eda Jugovca za predsjednika Odbora imenuje Milan Radolović. 
 

II. 
 Temeljem Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za mjesne odbore i selo 
(“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) i temeljem članka I. ovog Rješenja, 
konstatira se da su u Odbor za mjesne odbore i selo pri Gradskom poglavarstvu 
imenovani: 
  
 1. Milan Radolović  - za predsjednika, 
 2. Mario Pauletić    - za člana, 
 3. Darko Radin  - za člana, 
 4. Serño Rakovac  - za člana, 
 5. Enio Deković  - za člana. 
  

III. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom njegova donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-01/03-01/71 
Ur.broj: 2167/01-08-03-1 
Poreč, 23.07.2003. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
        PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
        Josip Maras, v.r. 
 

15. 
 
 Na temalju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 9/01), članka 19. i 25. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj 4/94) i članka 2. Odluke o osnivanju stalnih radnih tijela 
Gradskog poglavarstva Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 7/01 i 
9/01) Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj dana 23. srpnja 2003. 
godine, donosi slijedeće  
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju  

Odbora za manifestacije 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 393  
 
   

 393 

 
I. 

Ovim Rješenjem se mijenja Rješenje o osnivanju i imenovanju Odbora za 
manifestacije (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) u točki II. na način da se 
umjesto Josipa Bratulića  i Edija Štifanića za članove Odbora imenuju Azeglio Picco i 
Branko Mrkušić.  

II. 
 Temeljem Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za manifestacije 
(“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) i temeljem članka I. ovog Rješenja, 
konstatira se da su u Odbor za manifestacije pri Gradskom poglavarstvu imenovani: 
  
 1. Sergio Pavat  - za predsjednika, 
 2. Azeglio Picco    - za člana, 
 3. Giorgio Cadum  - za člana, 
 4. Stanislav Poropat  - za člana, 
 5. Mauro Bernobić  - za člana, 

6. Branko Mrkušić  - za člana, 
7. Dario Baldaš  - za člana. 

  
III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom njegova donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-01/03-01/70 
Ur.broj: 2167/01-08-03-1 
Poreč, 23.07.2003. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
        PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
        Josip Maras, v.r. 

16. 
 
 Na temalju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 9/01), članka 19. i 25. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj 4/94) i članka 2. Odluke o osnivanju stalnih radnih tijela 
Gradskog poglavarstva Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 7/01 i 
9/01) Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj dana 23. srpnja 2003. 
godine, donosi sljedeće  
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju  

Odbora za proračun i financije 
 

I. 
Ovim Rješenjem se mijenja Rješenje o osnivanju i imenovanju Odbora za 

proračun i financije (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) u točki II. na način 
da se umjesto Graciana Prekalja, Darka Kaduma i Eda Jugovca za članove Odbora 
imenuju Kazimir Bažon, Vilijam Radešić i Melita Starčić.  



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 394  
 
   

 394 

 
II. 

 Temeljem Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za proračun i financije 
(“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) i temeljem članka I. ovog Rješenja, 
konstatira se da su u Odbor za proračun i financije pri Gradskom poglavarstvu 
imenovani: 
  
 1. Josip Maras   - za predsjednika, 

2. Neven Staver  - za člana, 
 3. Edi Štifanić    - za člana, 
 4. Kazimir Bažon  - za člana, 
 5. Vilijam Radešić  - za člana, 
 6. Petar Mušković  - za člana, 

7. Melita Starčić  - za člana. 
  

 
III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom njegova donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-01/03-01/69 
Ur.broj: 2167/01-08-03-1 
Poreč, 23.07.2003. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
        PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
        Josip Maras, v.r. 
 
 

17. 
 

 Na temalju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 9/01), članka 19. i 25. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj 4/94) i članka 2. Odluke o osnivanju stalnih radnih tijela 
Gradskog poglavarstva Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 7/01 i 
9/01) Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj dana 23. srpnja 2003. 
godine, donosi slijedeće  
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju  

Odbora za komunalni sustav 
 

I. 
Ovim Rješenjem se mijenja Rješenje o osnivanju i imenovanju Odbora za 

komunalni sustav (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) u točki II. na način da 
se umjesto Branka Gulića i Ivice Erjaveca za članove Odbora imenuju Savo Krajcar i 
Milan Brčić.  
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 395  
 
   

 395 

II. 
 Temeljem Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za komunalni sustav 
(“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 12/01) i temeljem članka I. ovog Rješenja, 
konstatira se da su u Odbor za komunalni sustav pri Gradskom poglavarstvu 
imenovani: 
  
 1. Ugo Musizza  - za predsjednika, 
 2. Savo Krajcar  - za člana, 
 3. Lenjin Rakovac  - za člana, 
 4. ðino Kajin    - za člana, 
 5. Milan Brčić   - za člana, 
 6. Dino Ružić   - za člana, 
 7. Petar Popović     - za člana. 
  

III. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom njegova donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-01/03-01/68 
Ur.broj: 2167/01-08-03-1 
Poreč, 23.07.2003. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
        PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
        Josip Maras, v.r. 
 

18. 
 
 Na temalju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 9/01), članka 19. i 25. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj 4/94) i članka 4. Odluke o poslovnom prostoru (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj 6/98 i 7/98) Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na 
sjednici održanoj dana 23. srpnja 2003. godine, donosi slijedeće  
 

R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja o imenovanju  

Komisije za poslovne prostore Grada Poreča 
 

I. 
Ovim Rješenjem se mijenja Rješenje o imenovanju Komisije za poslovne 

prostore Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 8/01) u točki II. na 
način da se umjesto Uga Musizza za člana Komisije imenuje David Juras.  
 

II. 
 Temeljem Rješenja o imenovanju Komisije za poslovne prostore Grada Poreča 
(“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 8/01) i temeljem članka I. ovog Rješenja, 
konstatira se da su u Komisiju za poslovne prostore Grada Poreča pri Gradskom 
poglavarstvu imenovani: 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 396  
 
   

 396 

  
1. Branko Curić, za predsjednika 
2. Gordana Restović, za člana 
3. Alfredo Mendiković, za člana 
4. David Juras, za člana, i 
3. Dušan Pilat, za člana. 

  
III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom njegova donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
 
 
Klasa: 023-01/03-01/72 
Ur.broj: 2167/01-08-03-1 
Poreč, 23.07.2003. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
        PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
        Josip Maras, v.r. 
 
 
OPĆINA VIŠNJAN 
I. Općinsko vijeće 
 

14. 
 

 Na temelju stavka 1. članka 54. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
("Narodne novine", broj 66/01) i članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 10/01), Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici održanoj 26. 
ožujka 2003. godine, razmatrajući prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države na području Općine Višnjan, donosi 
 

O D L U K U 
 

O USVAJANJU PROGRAMA RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM 
ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU DRŽAVE 

NA PODRUČJU OPĆINE VIŠNJAN  
 

Članak 1. 
 
 Općinsko vijeće Općine Višnjan usvaja Program raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka prilaže se uz Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države i čini njen sastavni dio. 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 397  
 
   

 397 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-05/03-01/4 
Ur. broj: 2167/03-01/03-03 
Višnjan, 26.03.2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
        
           PREDSJEDNICA 

           OPĆINSKOG VIJE ĆA 
              Nevija Poropat,v.r. 
 

15. 
 

 Na temelju članka 54. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne 
novine", broj 66/01)  i članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", broj 10/01), Općinsko vijeće Općine Višnjan, na sjednici održanoj dana 26. 
ožujka 2003. godine, donosi 
 

P R O G R A M 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 

na području Općine Višnjan 
 

Opće odredbe 
Članak 1. 

 
 Ovim Programom odreñuje se raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države na području Općine Višnjan. 
 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem iz stavka 1.ovog članka zasniva se 

na podacima iz katastra zemljišta Državne geodetske uprave – Područni ured za 
katastar – ispostava Poreč: 

- ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
- podacima o dosadašnjem raspolaganju poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države 
- površine odreñene za povrat imovine 
- površine odreñene za prodaju 
- površine odreñene za koncesiju 
- površine odreñene za zakup 
- površine odreñene za ostale načine raspolaganja. 

 
I.  Ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

 
Članak 2. 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 398  
 
   

 398 

Osnovna načela raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem bit će: 
- državno poljoprivredno zemljište mora biti u funkciji poljoprivredne 

proizvodnje uzimajući u obzir tradicijsku proizvodnju našeg kraja, o čemu će se voditi 
računa prilikom ocjene gospodarskog programa, 

- kod prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države kada 
prema Zakonu utvrñenom redoslijedu pravo na kupnju i zakup imaju obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva ista imaju prednost redoslijedom utvrñenim Mjerilima i 
uvjetima za provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta ("Narodne novine", broj 
13/02), 

- favorizirati prodaju u odnosu na zakup, 
- prilikom prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države poštivati 

maksimalne površine zemljišta iz točke III. Mjerila i uvjeta za provedbu privatizacije 
poljoprivrednog zemljišta, 

- promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe 
provoditi u skladu s dokumentima prostornog ureñenja i drugim propisima lokalne 
samouprave. 

Ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području 
Općine Višnjan, prema podacima iz katastra zemljišta za pripadajuće katastarske 
općine iznose: 

 
 -  k.o. Višnjan  416,35 ha 
 -  k.o. Bačva  249,77 ha 
 -  k.o. Sv.Vital 120,89 ha 
 -  k.o. Sv.Ivan    61,28 ha 
 
 Ukupno:  848,29 ha. 
 

Površine poljoprivrednog zemljišta iz stavka 1. ovog članka, prema kulturi 
zemljišta: 
 

  
ORANICA 

 
VRT 

 
VINOG

RAD 

 
VOĆNJAK 

 
LIVADA 

 
PAŠNJAK 

BARE 
TRSTICI 

MOČVARE 

 
UKUPN

O  
ha 

 
K.O. 

VIŠNJA
N 

 
250,52 

 
- 

 
58,24 

 
12,43 

 
51,94 

 
43,22 

 
- 

 
416,35 
 

 
K.O. 

BAČVA 

 
126,30 

 
- 

 
65 

 
4 

 
38,47 

 
16 

 
- 

 
249,77 

 
 

K.O. 
SVETI 
VITAL 

 
81,05 

 
- 

 
10 

 
- 

 
13,22 

 
16,62 

 
- 

 
120,89 

 

K.O. 
SVETI 
IVAN 

 
37,28 

 
- 

 
5 

 
- 

 
8 

 
11 

 
- 

 
61,28 

 
 

TOTAL 
 

495,15 
 
- 

 
138,24 

 
16,43 

 
111,63 

 
86,84 

 
- 

 
848,29 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 399  
 
   

 399 

 
 

Članak 3. 
 

Podaci o površinama poljoprivrednog zemljišta navedenog u članku 2. ovog 
Programa obuhvaćaju poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje se nalazi 
izvan granica grañevinskog područja naselja i granica prostornih planova na dan 24. 
srpnja 1991. god. (Zakon o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" broj, 
54/94). 

 
 
 
 

Članak 4. 
 

Područja poljoprivrednog zemljišta navedenog u članku 2. ovog Programa 
iskazana su na grafičkom prilogu u mjerilu 1 : 5760  poljoprivrednih katastarskih 
čestica, koji su sastavni dio ovog Programa. 

 
II.  Podaci o dosadašnjem raspolaganju poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države 
 

Članak 5. 
 

Dosadašnja raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne 
novine" broj, 54/94, pročišćeni tekst 48/95, 19/98 i 105/99) za područje Općine 
Višnjan,  z a k lj u č e n o  je u periodu od 01.01.1994. do 31.12.2001. godine, 19 
ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta (ukupno 37,09 ha) – tekući zakup. 

 
III.  Površine odreñene za povrat imovine 

 
Članak 6. 

 
Prema podacima Državnog ureda za imovinsko pravne poslove, na području 

Općine Višnjan podneseno je za povrat imovine na osnovi Zakona o povratu imovine 
oduzete za vrijeme komunističke vladavine ("Narodne novine" broj, 92/96, 39/99, 
42/99, 43/2000, 131/2000, 27/01 i 63/01) zahtjeva za ukupno 120,60 ha 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države (zahtjev za povrat 206 k.č. bez šuma). 

 
Članak 7. 

 
Sukladno utvrñenim podacima iz članka 6. ovog Programa, za potrebe 

povrata imovine prijašnjim vlasnicima u Općini Višnjan odreñuju se površine 
poljoprivrednog zemljišta: 

 
k.o. Višnjan  18,48 ha 
k.o. Bačva   45,22 ha 
k.o. Sv. Vital  38,13 ha 
k.o. Sv. Ivan  18,77 ha 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 400  
 
   

 400 

 
Ukupno:   120,60 ha 
 

Površine odreñene za prodaju 
 

Članak 8. 
 

Za potrebe prodaje u Općini Višnjan odreñuju se površine poljoprivrednog 
zemljišta: 

 
k.o. Višnjan  314,37 ha 
k.o. Bačva   169,13 ha 
k.o. Sv. Vital    70,00 ha 
k.o. Sv. Ivan    40,93 ha 
 
Ukupno:   594,43 ha 

 
Površine odreñene za koncesiju 

 
Članak 9. 

 
Za potrebe koncesije u Općini Višnjan odreñuju se površine poljoprivrednog 

zemljišta koje su trenutno u tekućem zakupu (vidi čl.5.): 
 
k.o. Višnjan  10,37 ha 
k.o. Bačva   23,44 ha 
k.o. Sv. Vital    3,00 ha 
k.o. Sv. Ivan    0,28 ha 
 
Ukupno:   37,09 ha  (koncesija 32,80 ha + prodaja 4,29 ha) 
 

Površine iz stavka 1. ovog članka dati će se na koncesiju (izuzev 4,29 ha za 
prodaju) iz razloga: 

- dugogodišnjih nasada po isteku postojećeg ugovora AGROLAGUNA d.d. i 
privatnih osoba (18 ugovora zaključenih izmeñu privatnih osoba i RH 
zastupane po županu Istarske županije). 

- po isteku ugovora sa AGROLAGUNOM d.d. Poreč, zemljište iz tekućeg 
zakupa predviñeno je za koncesiju 

- po isteku ugovora sa privatnim osobama, zemljište se planira za prodaju - 
zakup. 

 
Površine odreñene za zakup 

 
Članak 10. 

 
Za potrebe zakupa u Općini Višnjan odreñuju se površine poljoprivrednog 

zemljišta: 
 
k.o. Višnjan  54,27 ha 
k.o. Bačva   10,68 ha 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 401  
 
   

 401 

k.o.Sv. Vital    8,60 ha 
k.o. Sv. Ivan    1,30 ha 
 
Ukupno:    74,85 ha 
 

Površine iz stavka 1. ovog članka dati će se u zakup iz razloga: 
- nalaze se uz grañevinska područja ili zaštićeni krajolik, park šume, 

industrijske zone a sve radi unapreñenja gospodarenja poljoprivrednim zemljištem. 
 

Površine se daju u zakup na rok sukladno odredbama zakona (ovisno o 
kulturi). 
 
 

Površine namijenjene za ostala raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
 

Članak 11. 
 

a)  Za potrebe raspolaganja površinama odreñenih za nepoljoprivredne 
namjene u dokumentima prostornog ureñenja kojima raspolaže Vlada Republike 
Hrvatske sukladno članku 10. Zakona o Vladi RH ("Narodne novine" broj, 101/98, 
15/00, 117/01) i Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" 
broj, 91/96, 68/98, 137/99, 73/2000, 114/01) i Prostornom planu ureñenja Općine 
Višnjan ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6A/02), površine  odreñene za kupnju 
neposrednom pogodbom uz suglasnost državnog odvjetništva odreñuju se površine: 

 
k.o. Višnjan  18,86 ha 
k.o. Bačva     1,30 ha 
k.o. Sv. Vital    1,16 ha 
k.o. Sv. Ivan     -      
 
Ukupno:   21,32 ha 
 
Površine iz stavka 1. ovog članka obuhvaćaju: 

- industrijska zona-zona male privrede, spomenici prirode, arheološka nalazišta 
- korisnik Općina Višnjan. 
b) za potrebe plodouživanja- nema 
c) za potrebe darovanja – nema 
d) za potrebe zamjene – nema. 

 
Završne odredbe 

 
Članak 12. 

 
Općina Višnjan u postupku privatizacije poljoprivrednog zemljišta 

odreñivati će površine za prodaju obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu 
sukladno Mjerilima i uvjetima za provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta ( 
"Narodne novine" broj, 13/02) za Istarsku županiju. 

 
Sastavni dio ovog Programa jesu: 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 402  
 
   

 402 

- Prilog I grafički prilog zemljišta 
- Prilog II popis poljoprivrednih k.č.- posjedovni listovi 
- Prilog III uvjerenje Ureda za prostorno ureñenje 
- Prilog IV tabele po k.o. 

 
Članak 13. 

 
Izmjena i dopuna ovog Programa vrši se po postupku donošenja Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Općine 
Višnjan. 

 
 
 

Članak 14. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 

 
 Klasa: 023-05/03-01/4 
 Ur. broj: 2167/03-01/03-02 
 Višnjan, 26.03.2003. 
 

Na ovaj Program dobivena je suglasnost Ministarstva poljoprivrede i 
šumarstva RH, Klasa: 320-02/02-01/800, Ur. broj: 525-02-03/JI od 30. lipnja  2003. 
godine. 

 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN  

    
       PREDSJEDNICA  
                                             OPĆINSKOG VIJE ĆA 
                 Nevija Poropat,v.r. 
 

16. 
 

Na osnovu Zakona o prostornom ureñenju (“Narodne novine”, br. 30/94, 68/98, 
61/00 i 32/02) i članka 20. Statuta Općine Višnjan (“Službeni glasnik Grada Poreča”  
broj 10/01), Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici održanoj 20.lipnja 2003. 
godine, donosi  

 
IZVJEŠĆE  O STANJU U PROSTORU OPĆINE VIŠNJAN 

 
1. UVOD 

 
Zakonom o prostornom ureñenju  ("Narodne novine", br. 30/94. 68/98. 

61/00. i 32/02) propisano je da se za područje jedinice lokalne samouprave izrañuje 
Izvješće o stanju u prostoru (u daljnjem tekstu : Izvješće), koje sadrži : 

- pokrivenost područja dokumentima prostornog ureñenja i drugim 
dokumentima, 

- konceptualna obilježja postojećih dokumenata prostornog ureñenja, 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 403  
 
   

 403 

- obilježja prostornog razvitka i stupanj iskorištenosti dokumenata prostornog 
ureñenja, 

- analiza stanja prostorno-planske dokumentacije, 
- opća ocjena prostorno-planske dokumentacije, 
- obilježja stanja prostora – bespravna gradnja i aktualni trendovi u prostoru, 
- zaključak.  
Izvješće predstavlja osnovu za : 
- izradu Programa mjera za unapreñenje stanja u prostoru, 
- propisivanje drugih mjera i postupaka za provoñenje politike ureñenja 
prostora. 
 

2. POKRIVENOST PODRUČJA DOKUMENTIMA PROSTORNOG 
UREðENJA I DRUGIM DOKUMENTIMA 

 
2.1. Dokument prostornog ureñenja - Prostorni plan ureñenja 
 
Na snazi je Prostorni plan ureñenja Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", br.6a/2002) kojeg je izradio Zavod za urbanizam i prostorno planiranje 
Arhitektonskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 2002. godine. 

 
2.2. Drugi dokumenti 

 
U ranijem periodu izrañen je veliki broj drugih dokumenata (prostorno-

planerska dokumentacija, rješenja studije, eleborati i dr.) za područje bivše Općine 
Poreč, a time i sadašnje Općine Višnjan, te su oni pohranjeni u arhivi Općinske 
uprave Općine Višnjan i Ureda državne uprave u Istarskoj županiji - Ispostava u 
Poreču. 

U izvještajnom razdoblju izrañen je i proveden Natječaj za izradu 
urbanističko-arhitektonskog rješenja proširenja groblja Višnjan. 

 
2.2.1. Natječaj za izradu idejnog urbanističko-arhitektonskog rješenja 

proširenja groblja Višnjan 
Na temelju provedenih prethodnih radova (pripremni radovi, utvrñivanje 

programa i sl.), raspisan je natječaj za izradu idejnog rješenja i projektne 
dohumentacije za proširenje groblja. 

Područje obuhvata Natječaja bilo je na k.č. 1561/1, k.č. 1561/2, k.č. 1542/8, 
k.č. 1560/3 sve   K.O.Višnjan cca 0,3  hektara na lokaciji istočno od groblja Višnjan. 

Cilj Natječaja bio je dobivanje idejnog urbanističko-arhitektonskog rješenja 
proširenja groblja Višnjan, na osnovu kojeg je  izrañena projektna dokumentacij za 
izgradnju navedene grañevine. 

 
3. KONCEPTUALNA OBILJEŽJA POSTOJEĆEG DOKUMENTA 

PROSTORNOG UREðENJA 
 
U ovom poglavlju obrañuju se konceptualna obilježja Prostornog plana 

ureñenja Općine Višnjan, koji je kao novi dokument prostornoog ureñenja donijet u 
izvještajnom razdoblju. 

 
3.1. Prostorni plan ureñenja Općine Višnjan 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 404  
 
   

 404 

Prostorni plan ureñenja Općine Višnjan (u daljnjem tekstu : PPUO)  
dokument je prostornog ureñenja donijet za cjelokupno područje Općine Višnjan kao 
jedinice lokalne samouprave ( cca 63,24 km²). 

PPUO predstavlja kontinuitet prostornog planiranja sa planskom projekcijom 
do 2020. godine, čije planerske postavke predstavljaju logičan slijed prostornih 
rješenja iz dosadašnjeg Prostornog plana općine Poreč (iz 1992 godine). 

Osnovni ciljevi PPUO-a su : 
- podizanje opće razine razvijenosti, u smislu životnog standarda, kvalitete 

stanovanja i rada, te ostalih komponenti života, 
- usmjeravanje razvoja pojedinih djelatnosti prema smjernicama 

gospodarskog razvitka županije i Općine, 
- potenciranje koegzistencije svih gospodarskih djelatnosti, 
- povećanje kvalitete infrastrukturnog i prometnog sustava, 
- sustavna zaštita okoliša, kulturne baštine i prirodnih vrijednosti. 
Organizacija prostora Općine Višnjan temelji se na smjernicama 

gospodarskog razvoja, a odražava se kroz namjenu odreñenih područja te načine i 
režime njihovog korištenja i ureñivanja.  

Organizacija prostora zasniva se na slijedećim osnovnim namjenama: 
- stanovanje - planom se osiguravaju prostorni uvjeti za smještaj stanovništva 

sa planskom projekcijom razvoja od 2.480 stanovnika, 
- gospodarstvo - zone i lokacije, proizvodne, poslovne i ugostiteljsko-

turističke namjene, koje daju dovoljan okvir za planirani razvoj svih djelatnosti, 
- sportsko-rekreacijska namjena, 
- poljoprivredne i šumske površine, 
- infrastrukturni koridori, 
- promet - razvoj sustava kopnenog prometa. 
PPUO karakteriziraju slijedeći elementi: 
- prometni sustav temelji se na mreži prometnica koje su državnog, 

županijskog i lokalnog značaja, 
- naselja namjenjena prvenstveno stambenoj izgradnji, 
- planom je definiran sustav mjera provedbe i zaštite prostora naročito u 

pogledu kulturne i prirodne baštine te zaštite okoliša, 
- planom je propisana obveza izrade prostornih planova užeg područja za 

dijelove naselja i drugih namjena. 
 

4. OBILJEŽJA PROSTORNOG RAZVITKA I STUPANJ ISKORIŠTENOSTI 
DOKUMENATA 

 
U proteklom dvogodišnjem razdoblju je Općina Višnjan donijela novi 

Prostorni plan koji je temelj sveukupnog razvoja Općine, te osnova ureñenje i 
planiranje razvoja užih područja. 

Konceptualna obilježja navedenog plana i obilježja prostornog razvoja 
obrañena su u poglavlju 3. ovog Izvješća, te u navedenom planu. 

Upravo iz navedenih razloga, te činjenice da se radi o novom planu, obilježja 
prostornog razvitka ne obrañuju se detaljno. 

 
4.1. Prostorni plan ureñenja Općine 
 
PPUO-om je izvršeno definiranje grañevinskih područja naselja i drugih 

namjena, pri čemu su u odnosu na dosadašnji Prostorni plan općine Poreč izvršene 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 405  
 
   

 405 

korekcije (povećanja-smanjenja), sukladno važećim propisima i planovima šireg 
područja (Prostorni plan Istarske županije). 

 
Područje Općine Višnjan tretirano je odredbama PPUO-a, na temelju kojih je 

moguća gradnja u grañevinskim područjima, odnosno gradnja odreñenih vrsta 
grañevina izvan grañevinskog područja u skladu sa Zakonom.  

U odnosu na veličinu grañevinskog područja naselja utvrñuje se da postoje 
dovoljne prostorne pretpostavke za kvalitetan razvoj u planskom razdoblju sukladno 
utvrñenim projekcijama. 
 

U Općinskoj upravi vodi se detaljna evidencija inicijativa i prijedloga za 
izradu novih dokumenata prostornog ureñenja po pojedinim lokacijama. 

 
 
 

5. ANALIZA STANJA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE 
 
Općina Višnjan je u proteklom (dvogodišnjem) izvještajnom razdoblju 

donijela, sukladno vežećem zakonu i podzakonskim propisima, novi PPUO. 
S obzirom na navedeno, daljnje aktivnosti u oblasti prostornog planiranja bit 

će usmjerene na izradu novih prostornih planova užeg područja (UPU i DPU). 
 
Općina Višnjan pokrivena je novim PPUO-om iz 2002. godine, koji je : 
-  donijet sukladno svim važećim propisima, 
-  izrañen u digitalnom obliku, 
- sadrži sve elemente utvrñene Zakonom o prostornom ureñenju i 

Pravilnikom o sadržaju, mjerilima prikaza, prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata, 

- osnovan na Strategiji i Programu prostornog ureñenja RH i Prostornom 
planu Istarske županije. 

-novi PPUO u cjelosti je usklañen sa važećim propisima i suglasnost Ureda 
državne uprave za prostorno planiranje klasa: 350-03/01-01/285, ur.broj:2163-05/3-
02-4 od 11.02.2002. godine. 

 
U metodologiji izrade, te još više u proceduri donošenja novih dokumenata 

prostornog ureñenja užeg područja mogu se očekivati slijedeće pojave : 
- zahtjevi za preoblikovanjem grañevinskih parcela odreñenih planovima u 

parcele koje su sukladne vlasničkoj slici, 
- pojačani zahtjevi za planiranjem sadržaja sukladno slici vlasništva, a bez 

obzira na planerski željenu ili optimalnu namjenu i opterećenje takvih prostora, 
- slika vlasništva, način korištenja, te veličine i oblici kat.čestica stvaraju 

otpore prema namjenama površina koje su utvrñene dokumentima prostornog 
ureñenja. 

U planerskom postupku, metodologija izrade nužno je usmjerena ka traženju 
organizacije prostora sa optimalnim opterećenjem, te se slika vlasništva uzima kao 
jedan od elemenata, ali se ne može prihvatiti metoda koja bi prostor organizirala 
isključivo sukladno toj slici. 

 
6. OPĆA OCJENA PROSTORNO - PLANSKE DOKUMENTACIJE 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 406  
 
   

 406 

U sadašnjem trenutku PPUO zadovoljava osnovne potrebe za dokumentima 
prostornog ureñenja te se ukazuje potreba za izradu planova nižeg reda koji su 
predviñeni PPUO. 

 
7. OBILJEŽJA STANJA PROSTORA 

 
Područje Općine Višnjan razvijalo se unutar prostora bivše Općine Poreč koji 

je sukladno svom gospodarskom razvitku doživio velike prostorne promjene 
intenzivnom gospodarskom i stambenom izgradnjom. Te su se promjene ogledale 
najviše na obalnom području, dok je kontinentalni dio, a time i područje današnje  
Općine Višnjan ostalo po strani. 

U prometnom smislu, Općinom prolazi trasa i jedno od čvorišta buduće polu-
autoceste  Dragonja-Pula. Zahvaljujući i dobrom prometnom položaju, naselje 
Višnjan doživjelo je izvjestan gospodarski razvitak, ali niti približno potencijalu i 
potrebama. Izgradnjom nove prometnice, čvorišta i zaobilaznice Višnjan stvorit će se 
pretpostavke za gospodarski razvitak Općine, što nameće i potrebu da se razvitak u 
prostornom smislu kvalitetno planira. 

Položaj Općine koja se nalazi u neposrednoj blizini turističkog područja, 
nameće potrebu stvaranja pretpostavki za razvitak malog poduzetništva i djelatnosti u 
funkciji turizma. 

Urbana cjelina Višnjana, zaštićeni spomenik kulturne baštine, zbog svog 
značaja zahtijeva brigu i zaštitu, odnosno kvalitetan i dugoročan Program obnove i 
revitalizacije. 

  
7.1. Bespravna izgradnja  
 
Izgradnja grañevina, osim razvojnog pravca, na nekim područjima producira 

i proces bespravna gradnje koji otvara niz pitanja (moralnih, grañanskih, komunalnih, 
prostornih, financijskih i dr.) i koji se direktno reflektiraju na odnose u prostoru, 
jednakost grañana i dr.   

Kako svoj dio odgovornosti za stanje u prostoru snose svi učesnici u 
grañenju, nužno je podsjetiti da u segmentu prostornog ureñenja : 

- priprema, izrada i donošenje dokumenata prostornog ureñenja spadaju u 
nadležnost tijela Općine ,  

- provedba (izdavanje odobrenja i nadzor) spadaju u nadležnost tijela državne 
uprave. 

Naglašava se da je status Općine Višnjan kao jedinice lokalne samouprave, 
bez obzira na obvezu donošenja dokumenata prostornog ureñenja (prostornih 
planova), zakonski takav da gotovo ne sudjeluje u provedbi tih planova. Tek su u 
pripremi promjene propisa koje će dio ovlasti iz ove oblasti "vratiti" na jedinice 
lokalne samouprave. 

Bespravna izgradnja rezultira neprimjerenim i nekvalitetnim gradnjama, 
meñususjedskim problemima, uzurpiranju tuñeg-najćešće općinskog vlasništva, 
nemogučnosti izvedbe javnih površina i komunalne infrastrukture, oštećivanjem 
Države, Županije a najviše Općine. 

Pri razmatranju stanja bespravne gradnje na području Općine Višnjan nužno 
je naglasiti da veći dio izvještajnog razdoblja nije uredovao grañevinski inspektor sa 
sjedištem u Poreču. Stoga se u Izvješću ne mogu dati pregledni podaci o postupanju 
grañevinske inspekcije u proteklom razdoblju. 

  



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 407  
 
   

 407 

7.2. Aktualni trendovi u prostoru 
 
Aktualni trendovi u prostoru su slijedeći : 
- potražnja za grañevinskim parcelama na atraktivnim lokacijama, 
- izgradnja stanova za tržište – u obliku samostojećih obiteljskih kuća, 
- parcelacija velikih katastarskih čestica za izgradnju manjih kuća sa 

okućnicama, 
- parcelacija katastarskih čestica sa minimalnim veličinama grañevinskih 

parcela i krajnje nekvalitetnim prometnim rješenjima (širine pristupnih prometnica), 
-prodaja manjih postojećih grañevina (starih kamenih kuća) sa većim 

okućnicama strancima, te po mogućnosti na rubu sela ili na osami,  
-neplansko izdavanje uvjeta za priključke na javne prometnice svih rangova, 
-pojačani interes za gradnju grañevina poslovne namjene. 

 
8. ZAKLJUČAK 

 
Na temelju ovog Izvješća, Općina Višnjan će, sukladno Zakonu i drugim 

propisima, Programom mjera, dokumentima prostornog ureñenja i drugim 
dokumentima propisati mjere i postupke za provoñenje politike ureñivanja prostora, 
odnosno odrediti obveze svih čimbenika u tom postupku. 

 
9. ZAVRŠNA ODREDBA 

 
Ovo Izvješće objavljuje se u "Službenom glasniku Grada Poreča". 

 
Klasa:  023-05/03-01/8  

Ur. Broj: 2167/03-01/03-13 
Višnjan, 20.06.2003. 

    
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 

 
   PREDSJEDNICA 

 OPĆINSKOG VIJE ĆA 
  Nevija Poropat, v.r.  

 
17. 

 
Na osnovu Zakona o prostornom ureñenju (“Narodne novine”, br. 30/94, 68/98, 

61/00 i 32/02) i članka 20. Statuta Općine Višnjan (“Službeni glasnik Grada Poreča”  
broj 10/01), Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici održanoj 20.lipnja 2003. 
godine, donosi  

 
PROGRAM  MJERA ZA UNAPRE ðENJE STANJA U PROSTORU 

OPĆINE VIŠNJAN 
 

1. UVOD 
 
Na osnovi Izvješća o stanju u prostoru, a sukladno Zakonu o prostornom 

ureñenju ("Narodne novine", br. 30/94. 68/98. 61/00. i 32/02.) (u daljnjem tekstu : 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 408  
 
   

 408 

Zakon) donosi se Program mjera za unapreñenje stanja u prostoru Općine Višnjan (u 
daljnjem tekstu : Program), koji sadrži : 

- sustav prostornog ureñenja, 
- nositelje i prostorno-planerski postupak, 
- obveze izrade dokumenata prostornog ureñenja - prostornih planova, 
- druge dokumente, 
- sadržaj i standard elaborata dokumenata prostornog ureñenja i drugih 

dokumenata, 
- izradu novih dokumenata prostornog ureñenja i drugih dokumenata, 
- geografsko-informacijski sustav (GIS) 
- sprečavanje i uklanjanje bespravne gradnje, 
- ureñenje zemljišta, 
- ostale mjere za provoñenje politike ureñenja prostora. 
 
 

2. SUSTAV PROSTORNOG UREðENJA 
 
Gospodarenjem, zaštitom i upravljanjem prostorom ostvaruju se uvjeti za 

društveni i gospodarski razvoj, zaštitu okoliša, racionalno korištenje prirodnih i 
povijesnih dobara na načelu integralnog pristupa u planiranju prostora. 

Prostorno ureñenje Općine Višnjan temelji se na načelima : 
- ravnomjernog gospodarskog, društvenog i kulturnog razvoja,  
- održivog razvoja i racionalnog korištenja i zaštite prostora, 
- zaštite integralnih vrijednosti prostora i zaštite i unapreñenja stanja 

okoliša, 
- zaštite kulturne baštine i osobito vrijednih dijelova prirode, 
- osiguranja boljih uvjeta života, 
- usaglašavanja interesa korisnika prostora i prioriteta djelovanja u 

prostoru, 
- usaglašenosti prostornog ureñenja i povezivanja sa susjednim općinama, 

županijom i državom, 
- javnosti  i slobodnog pristupa podacima i dokumentima značajnim za 

prostorno ureñenje, 
- uspostavljanja sustava informacija o prostoru u svrhu planiranja, 

korištenja i zaštite prostora.  
Da bi se gospodarenje prostorom provodilo svrhovito i učinkovito, treba ga 

pratiti sustavna organizacija gospodarenja i upravljanja prostorom, priprema i 
ureñenje zemljišta, komunalno opremanje i ureñenje, te kontrola i nadzor.  

 
Općina Višnjan će gospodariti i upravljati prostorom putem : 
- organizacije sustava prostornog ureñenja (nositelji prostorno-planerskog 

postupka, druga tijela i ustanove, te pravne osobe sa javnim ovlastima ), 
- pripreme, izrade i donošenja dokumenata prostornog ureñenja i drugih 

dokumenata, 
- sudjelovanja u provedbi dokumenata, 
- pripreme i ureñenja zemljišta za izgradnju, 
- izgradnje infrastrukture i komunalnog opremanja naselja, 
- provoñenja drugih mjera politike ureñenja prostora. 
Općina Višnjan će putem svojih tijela surañivati s tijelima državne uprave u 

cilju kvalitetne provedbe dokumenata prostornog ureñenja i drugih dokumenata, te 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 409  
 
   

 409 

naročito u cilju provedbe učinkovitog nadzora nad ureñenjem prostora, te uklanjanja i 
sprečavanja bespravne gradnje. 

 
3. NOSITELJI PROSTORNO - PLANERSKOG POSTUPKA  

 
3.1. Općinsko vijeće Općine Višnjan  

 
Općinsko vijeće Općine Višnjan (u daljnjem tekstu : Vijeće) osigurava 

učinkovitost prostornog ureñenja donošenjem dokumenata prostornog ureñenja i 
drugih dokumenata odreñenih Zakonom i ovim Programom. 

Vijeće donosi Izvješće o stanju u prostoru i Program mjera za unapreñenje 
stanja u prostoru kojim utvrñuje mjere za provoñenje politike ureñenja prostora i 
dokumenata prostornog ureñenja. 

Vijeće donosi dokumente prostornog ureñenja u skladu sa Zakonom i ovim 
Programom. 

U cilju davanja mišljenja, prijedloga i stavova radi rješavanja pojedinih pitanja 
iz oblasti prostornog ureñenja Vijeće osniva Odbor za prostorno planiranje, 
komunalni sustav i upravljanje nekretninama u vlasništvu Općine Višnjan. 

.  
3.1.2 Odbor za prostorno planiranje, komunalni sustav i upravljanje 

nekretninama u vlasništvu Općine Višnjan 
 

U cilju provoñenja politike prostornog ureñenja osniva se Odbor za za 
prostorno planiranje, komunalni sustav i upravljanje nekretninama u vlasništvu 
Općine Višnjan (u daljnjem tekstu : Odbor), kao stručno tijelo Vijeća. 

Djelokrug rada Odbora je slijedeći : 
- analiza dostignutog stupnja prostornog razvoja Općine Višnjan, 
- analiza, priprema, praćenje i usmjeravanje izrade i donošenja 

dokumenata prostornog ureñenja i drugih dokumenata, 
- predlaganje prioritetnih programa i planova, te programskih zadataka, 
- priprema prijedloga, inicijativa, mišljenja i rješavanje drugih zadataka iz 

oblasti zaštite kulturne baštine, 
- praćenje uspostave sustava informacija o prostoru, 
- priprema prijedloga, inicijativa, mišljenja i rješavanje drugih zadataka iz 

oblasti prostornog ureñenja po zahtjevu Predsjednika Vijeća ili na 
prijedlog Uprave. 

Članovi Odbora su stručni djelatnici koji se imenuju iz područja prostornog 
planiranja, urbanizma, arhitekture, graditeljstva, zaštite kulturne baštine, zaštite 
okoliša, katastra i sl. 

 
3.2. Upravno tijelo Općine Višnjan 

 
Obavljanje stručnih poslova prostornog ureñenja i stručnu utemeljenost  

dokumenata prostornog ureñenja i drugih dokumenata osigurava upravno tijelo 
Općine Višnjan - Jedinstveni upravni odjel - (u daljnjem tekstu : Uprava). 

 
3.3. Tijelo državne uprave  

 
Provedbu dokumenata prostornog ureñenja osigurava tijelo državne uprave 

nadležno za poslove prostornog ureñenja.  



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 410  
 
   

 410 

Za područje Općine Višnjan nadležan je Ured državne uprave u Istarskoj 
županiji, Služba za prostorno ureñenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko-
pravne poslove - Ispostava Poreč.     

 
3.4. Izrañivači dokumenata prostornog ureñenja 

 
Stručnu utemeljenost osiguravaju, te izradu dokumenata prostornog ureñenja 

obavljaju pravne osobe registrirane za obavljanje stručnih poslova prostornog 
ureñenja i ovlašteni arhitekti koji samostalno obavljaju stručne poslove prostornog 
ureñenja (u daljnjem tekstu : Izrañivači), u skladu sa Zakonom. 

 
 
 
 
 

4. POSTUPAK 
 
U skladu s ovim Programom, a na prijedlog Odbora ili Uprave, Vijeće ili 

Predsjednik Vijeća pokreću izradu pojedinog dokumenta prostornog ureñenja ili 
drugog dokumenta. 

 
 
 

4.1. Priprema 
 
Priprema za izradu dokumenata prostornog ureñenja ili drugog dokumenta 

obuhvaća poslove prikupljanja podataka i izrade odgovarajućih podloga. 
Priprema sadrži : 
- izradu katastarsko-geodetske podloge,  
- izradu konzervatorske podloge, 
- analizu postojećeg stanja (dokumentacije prostora, stanja na terenu, 

imovinsko-pravnog stanja, komunalne infrastrukture i prometa, i dr.),  
- izradu programskog zadatka - smjernica za ureñenje prostora, 
- izradu detaljnog programa izgradnje i ureñenja prostora 
- i druge elemente od značaja za izradu dokumenta. 
 

4.2. Izrada dokumenata prostornog ureñenja i drugog dokumenta 
 
Dokumente prostornog ureñenja i druge dokumente izrañuju Izrañivači u 

skladu sa Zakonom. 
Odbor i Uprava koordiniraju izradu i osiguravaju sudjelovanje svih učesnika 

u postupku (tijela državne uprave, tijela Općine Višnjan, komunalna poduzeća, pravne 
osobe sa javnim ovlastima, te pravne i fizičke osobe). 

 
4.3. Postupak donošenja dokumenta prostornog ureñenja 

 
4.3.1 Ovlaštenje za donošenje 

 
Prostorni plan ureñenja, urbanističke planove ureñenja i detaljne planove 

ureñenja donosi Vijeće. 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 411  
 
   

 411 

Izmjene i dopune postojećih dokumenata prostornog ureñenja donose se na 
način odreñen Zakonom. 

 
4.3.2 Javna rasprava 

 
Način provoñenja javne rasprave u postupku donošenja dokumenata 

prostornog ureñenja, te sudjelovanje tijela državne uprave, jedinica lokalne 
samouprave i uprave, komunalnih poduzeća, pravnih osoba s javnim ovlastima, te 
pravnih i fizičkih (grañana) osoba ureñeni su posebnim propisom. 

 
4.4. Postupak donošenja drugog dokumenta 

 
Postupak donošenja drugog dokumenta odreñuje se Zaključkom Vijeća. 
Postupak donošenja Procjene utjecaja na okoliš utvrñen je posebnim 

propisom. 
 

4.5. Provedba 
Dokumente koji su donijeti na način propisan Zakonom, odnosno ovim 

Programom, nakon objave u službenom glasilu, Uprava dostavlja na provedbu 
nadležnom tijelu državne uprave. 

Općina Višnjan daje očitovanje na pismeni zahtjev tijela državne uprave 
nadležnog za poslove prostornog ureñenja : 

- u slučajevima odreñenim dokumentima prostornog ureñenja i ovim 
Programom, 

- u svim zahvatima u prostoru na parcelama koje graniče s parcelama u 
vlasništvu Općine. 

 
5. OBVEZA IZRADE DOKUMENATA PROSTORNOG URE ðENJA - 

PROSTORNIH PLANOVA 
 
Obveza izrade dokumenata prostornog ureñenja - prostornih planova na 

području Općine Višnjan utvrñuje se prostornim planom ureñenja Općine i ovim 
Programom. 

 
 5.1. Prostorni plan ureñenja  

 
Za područje Općine Višnjan izrañen je prostorni plan ureñenja ( u daljnjem 

tekstu : PPUO), objavljen u ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6a/2002.). 
PPUO utvrñuje uvjete za ureñenje područja naselja, odreñuje svrhovito 

korištenje, namjenu, oblikovanje, obnovu i sanaciju grañevinskog i drugog zemljišta, 
zaštitu okoliša, te zaštitu kulturne baštine i osobito vrijednih dijelova prirode. 

 
5.2. Urbanistički plan ureñenja  

 
Urbanistički plan ureñenja (u daljnjem tekstu : UPU) izrañuje se za područje 

odreñeno PPUO Višnjan – naselje Višnjan. 
UPU utvrñuje osnovne uvjete korištenja i namjene javnih i drugih površina 

za naselje, odnosno dio naselja, prometnu i komunalnu mrežu, te smjernice za  
oblikovanje, korištenje i ureñenje prostora. 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 412  
 
   

 412 

5.3. Detaljni plan ureñenja  
 
Detaljni plan ureñenja (u daljnjem tekstu : DPU) izrañuje se za područje 

odreñeno PPUO Višnjan – turistička zona Tićan. 
Pored navedenog u stavku 1. ove točke, za područje za koja se donosi UPU, 

obveza izrade DPU-a može se utvrditi tim planom. 
Za zone u kojima će se ukazati potreba grañenje grañevina namjenjenih za 

stanovanje (više stambene zgrade), javnu namjenu (školstvo, zdravstvo, uprava, 
glavni prometni koridori i sl.) pokrenuti će se postupak izrade DPU na osnovu 
Zaključka Općinskog vijeća. 

DPU utvrñuje detaljnu namjenu površina, režime ureñivanja prostora, način 
opremanja zemljišta komunalnom, prometnom i telekomunikacijskom 
infrastrukturom, uvjete za izgradnju grañevina i poduzimanje drugih aktivnosti u 
prostoru, te druge elemente od važnosti za područje za koje se plan donosi. 

 
6. DRUGI DOKUMENTI  

 
Drugi dokumenti u smislu ovog Programa su dokumenti koji predstavljaju 

analizu postojećeg stanja, te prostorno, urbanističko, arhitektonsko ili grañevinsko 
rješenje pojedinog područja, zone ili pojedinačne lokacije, a služe kao priprema za 
izradu odgovarajućeg dokumenta prostornog ureñenja i provedbu ureñenja prostora. 

Drugi dokumenti su slijedeći : 
- studija okvirnih (optimalnih) mogućnosti područja, 
- stručna podloga i idejno rješenje, 
- elaborat za provoñenje natječaja za izradu urbanističkog, urbanističko-

arhitektonskog ili arhitektonskog rješenja, 
- urbanističko-arhitektonsko rješenje (zona, područja, pojedinačni lokalitet, 

interpolacija, zahvata u prostoru koji imaju cilj urbano ureñenje, i dr.), 
- planovi regulacije, infrastrukture i prometa, 
- konzervatorske podloge i elaborati, 
- drugi dokumenti iz oblasti prostornog planiranja, urbanizma, arhitekture, 

graditeljstva, zaštite kulturne i prirodne baštine, komunalne infrastrukture 
i prometa,  

- studija utjecaja na okoliš prema posebnom propisu i dr.  
 

7. SADRŽAJ I STANDARD ELABORATA DOKUMENATA 
PROSTORNOG UREðENJA I DRUGIH DOKUMENATA 

 
7.1. Sadržaj i standard elaborata dokumenata prostornog ureñenja 

 
Sadržaj, mjerilo prikaza, pokazatelji i standard elaborata dokumenata 

prostornog ureñenja utvrñeni su posebnim propisom. 
 

7.2. Sadržaj i standard elaborata drugih dokumenata 
 
Sadržaj, mjerilo prikaza, pokazatelji i standard elaborata drugih dokumenata 

utvrdit će se, ovisno o vrsti dokumenta, zaključkom Vijeća, na prijedlog Odbora ili 
Uprave. 

 
8. POSTOJEĆI DOKUMENTI PROSTORNOG URE ðENJA 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 413  
 
   

 413 

 
Dokumenti prostornog ureñenja donijeti u skladu s propisima ostaju na snazi. 
Dokumenti iz stavka 1. ove točke mogu se mijenjati u skladu sa Zakonom i 

na način odreñen ovim Programom. 
 

9. IZRADA NOVIH DOKUMENTA PROSTORNOG URE ðENJA  
 

9.1 Urbanistički plan ureñenja 
 
Urbanistički plan ureñenja izradit će se za područje naselja Višnjan. 

 
9.2 Detaljni plan ureñenja 
 

Detaljni planovi ureñenja izradit će se za područja odreñena PPUO 
sukladno točki 5.3 ovog Programa. 

10. IZRADA DRUGIH DOKUMENATA 
 
Izradu drugih dokumenata će po potrebi utvrditi Općinsko vijeće. 
 

11. GEOGRAFSKO - INFORMACIJSKI SUSTAV OPĆINE 
 
Osnovna pretpostavka za ukupni razvoj područja je stvaranje ažurne 

geometrijski odreñene informacije o prostoru, koja je pak nužna u planiranju i 
oblikovanju  gospodarskih i drugih aktivnosti, te zaštiti imovine. 

Geografsko - informacijski sustav (GIS) je tehnologija kojom se prikupljaju, 
pohranjuju, modeliraju, ureñuju, održavaju, analiziraju i prikazuju prostorni i drugi 
podaci, a čine ga : 

- davatelji i korisnici informacija, 
- podaci, 
- organizirani i obrazovani kadrovi, 
- tehnička oprema 
- programska podrška. 
Cilj GIS-a je objediniti sve informacije na jednom mjestu, stoga vodeću i 

koordinacijsku ulogu treba imati Općina Višnjan. 
Osnovni preduvjet je izrada digitalnog katastarskog topografskog plana. 
U tom će cilju Odbor predložiti Program uvoñenja GIS-a koji treba 

sadržavati pripremu projektnog zadatka, prijedlog aktivnosti i način koordinacije 
učesnika. 

 
12. SPREČAVANJE I UKLANJANJE BESPRAVNE GRADNJE 

 
Sukladno zaključcima Vijeća, stalna je obveza Općine Višnjan da putem 

svojih tijela surañuje s tijelima državne uprave i ustanovama i poduzećima s javnim 
ovlastima, u cilju provedbe učinkovitog nadzora nad ureñenjem prostora, te 
sprečavanja i uklanjanja bespravne gradnje. 

Općina Višnjan zahtijeva od nadležnih tijela državne uprave : 
- organiziranje i kadrovsko ekipiranje grañevinske inspekcije, 
- kontinuirano provoñenje nadzora, 
- poduzimanje svih zakonom propisanih mjera za sprečavanje i uklanjanje 

bespravne gradnje. 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 414  
 
   

 414 

 
13. UREðENJE GRAðEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 
Ureñenje grañevinskog zemljišta obuhvaća : 
- pripremu zemljišta za izgradnju, 
- izgradnju komunalnih objekata i ureñaja. 
 
Priprema zemljišta za izgradnju obuhvaća : 
- izradu dokumenata prostornog ureñenja i drugih dokumenata, 
- izradu geodetskih podloga i parcelacionih elaborata, 
- izradu dokumentacije za zaštitu kulturne i prirodne baštine, 
- ureñenje imovinsko-pravnih odnosa, 
- sanacijske radove i dr. 
 
Izgradnja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture u nadležnosti Općine 

obuhvaća : 
- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja. 
Područje Općine Višnjan dijeli se u 4 zone koje se razlikuju po razini 

ureñenja za svaku vrstu objekata i ureñaja komunalne infrastrukture iz prethodnog 
stavka. 

Izvori za financiranje ureñenja su komunalni doprinos, proračun i dr.  
Prostorna podjela i razina ureñenja po zonama, visina komunalnog 

doprinosa, te druga pitanja od značaja za ureñenje zemljišta ureñuju se posebnim 
odlukama Vijeća.  

 
U cilju zaštite, unapreñenja i svrhovitog gospodarenja prostorom, radi 

osiguranja kvalitete prostora i komunalnog ureñenja zemljišta, posebnim aktima 
Općine Višnjan uredit će se slijedeća pitanja : 

- standardi i uvjeti rješavanja prometa u mirovanju ovisno o namjeni, vrsti i 
karakteru zone, lokacije i grañevine, 

- standardi i uvjeti ureñenja javnih površina, 
- kriteriji i uvjeti gradnje i postave  pratećih objekata i naprava u funkciji 

turizma i objekata urbane opreme, 
- kriteriji i načini rješavanja imovinsko-pravnih pitanja u vezi s komunalnom 

infrastrukturom i prometom, 
-kriteriji izgradnje grañevina izvan grañevinskog područja, 
-kriteriji rekonstrukcije postojećih grañevina u zaštićenim zonama. 
 

14. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
Danom stupanja na snagu ovog Programa stavlja se van primjene Program 

mjera za unapreñenje stanja u prostoru Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", br. 11/98.). 

Ovaj Program stupa na snagu osam dana nakon donošenja, objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča" i vrijedi za dvogodišnje razdoblje (2003.-2005. 
godina). 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 415  
 
   

 415 

Klasa:   023-05/03-01/8     
Ur. Broj:   2167/03-01/03-14 
Višnjan,    20.06.2003. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠNJAN 

 
  PREDSJEDNICA 

 OPĆINSKOG VIJE ĆA 
 Nevija Poropat, v.r. 

 
18. 

 
 Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine", broj 26/03 pročišćen tekst) i članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni 
glasnik Grada Poreča",  br.10/01), na sjednici Općinskog vijeća dana 20.lipnja 2003. 
godine, donosi se 
 

O D L U K A 
o organizaciji sajma 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom propisuju se uvjeti za obavljanje prodaje izvan prodavaonica 
na prodajnim mjestima i način njihova korištenja, pravila ponašanja prodavača, porez 
i naknada za korištenje prodajnih mjesta, regulacija prometa, održavanje javnog reda i 
mira, čistoće te drugi odnosi u svezi organizacije prodaje robe na sajmu u Višnjanu. 
 

Članak 2. 
 

 Prodaja robe na štandovima-klupama, pokretnim kiosk vozilima, kamionima i 
sl. Organizira se svakog posljednjeg četvrtka u mjesecu, na javnim općinskim 
površinama, na području "Pinete" u Višnjanu, na dijelu k.č. 1542/32, 1542/10, 
1542/49 K.O.Višnjan površine cca 11.000,00 m². 
 

Članak 3. 
 

 Organizacijom sajma upravlja komunalni odsjek Jedinstvenog upravnog odjela 
u ime Općine ( u daljnjem tekstu: Upravljač). 
 

Uvjeti za obavljanje prodaje 
 

Članak 4. 
 

 Na sajmu se može prodavati samo roba koja se prema svojim svojstvima može 
prodavati izvan prodavaonica na način i po uvjetima propisanim Pravilnikom o 
minimalnim tehničkim uvjetima za poslovne prostorije u kojima se obavlja trgovina i 
posredovanje u trgovini i uvjetima za prodaju robe izvan prostorija ("Narodne 
novine", broj 37/98, 73/02 i 153/02). 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 416  
 
   

 416 

Prodaju robe na sajmu mogu obavljati pravne i fizičke osobe registrirane za 
obavljanje djelatnosti trgovine u skladu sa Zakonom o trgovini ("Narodne novine", 
broj 11/96, 75/9, 62/01 i 109/01) te registrirani poljoprivredni proizvoñači. 
 

Prodajna mjesta i radno vrijeme sajma 
 

Članak 5. 
 

 Prodajna mjesta mogu biti dimenzija od 1-10 m dužine i 1-5 m širine.  
Upravljač na sajmu dodjeljuje prodajna mjesta zainteresiranim osobama na 

korištenje. 
Upravljač sa prodavačem može zaključiti Ugovor o rezervaciji prodajnog 

mjesta (uz suglasnost Komisije za prostorno planiranje Općine), pod uvjetom da su 
prodajna mjesta obilježena i numerirana. 
 
 

Članak 6. 
 
 Ugovor o rezervaciji prodajnog mjesta zaključuje se za kalendarsku godinu. 

Zainteresirane osobe ponudu za rezervaciju podnose Upravljaču. Za 
rezervaciju se plaća naknada za odreñeno rezervirano prodajno mjesto. 
 Osobama sa zaključenim ugovorom o rezervaciji odreñenog prodajnog mjesta 
Upravljač prije službenog početka sajma naplaćuje korištenje javne površine. 

Rezervacija mjesta se dokazuje Ugovorom. Prodajna mjesta koja nisu 
numerirana ne mogu biti predmet rezervacije. 
 Rezervacija mjesta ne važi ako se prodavatelj sa rezervacijom do početka 
sajma ne pojavi na rezerviranom mjestu, tada Upravljač mjesto dodjeljuje jednokratno 
zainteresiranoj osobi koja se prijavila (koja se ranije prijavila ako ima više 
zainteresiranih). 
 Jedna osoba u pravilu može izvršiti godišnju rezervaciju najviše za dva 
prodajna mjesta. 
 

Članak 7. 
 

 Upravljač dodjeljuje zainteresiranoj osobi prodajno mjesto (koje nije 
Ugovorom rezervirano) na jednokratno korištenje neposredno na sajmu uz naplatu 
poreza za korištenje javne površine. 

Ako istovremeno ima više osoba zainteresiranih za odreñeno prodajno mjesto, 
dodjela se vrši osobi čija je prijava ranija (red prvenstva). 
 

Članak 8. 
 

 Prodaja izvan prostora sajma i prodaja protivno rasporedu Upravljača nije 
dozvoljena, (posebno uz županijsku cestu Višnjan – Tićan broj 5042), takve će osobe 
Upravljač udaljiti sa sajma. 
 

Članak 9. 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 417  
 
   

 417 

 Korisnik prodajnog mjesta (osoba sa rezervacijom) ne smije prije 5,00 sati 
postaviti dostavno-osobno vozilo uz prodajno mjesto niti započeti sa izlaganjem i 
prodajom robe. 

Korisnik prodajnog mjesta mora zauzeti prodajno mjesto do 8,00 sati 
(službeno otvaranje sajma) sajmenog dana, u protivnom se smatra da nije prisutan na 
sajmu i prodajno mjesto na raspolaganju je Upravljaču sajma. 
 

Članak 10. 
 

 Korisnik se obvezuje napustiti prodajno mjesto sajma najkasnije do 19,00 sati 
tj. do dva sata nakon službenog završetka sajma (službeno zatvaranje sajma u 17,00 
sati). 
 

Članak 11.  
 

 Ukoliko sajmeni dan pada na blagdan – neradni dan, sajam se organizira. 
 

 
Članak 12. 

 
 Korisnici prodajnih mjesta dužni su plaćati Upravljaču: 

- naknadu za godišnju (polugodišnju) rezervaciju prodajnog mjesta, 
- porez za korištenje javne površine. 

Naknadu i porez utvrñuje Općinsko vijeće svojom Odlukom, koja je osnov za 
naplatu korištenja prodajnog mjesta na sajmu. 
 

Članak 13. 
 

 Naknade za godišnju (polugodišnju) rezervaciju prodajnog mjesta plaća se kod 
zaključivanja Ugovora. 

Porez za korištenje javne površine plaća se dnevno po zauzeću javne površine. 
Naplate vrši inkasator Upravljača na sajmu. Inkasator naplate prikuplja u ime i 

na račun Općine Višnjan. 
 

Članak 14. 
 

 Ukoliko korisnik ne plati obveze iz ove Odluke, Upravljač će ga udaljiti sa 
prodajnog mjesta i raskinuti Ugovor o rezervaciji (ako ugovor postoji). 
 
Održavanje reda i čistoće 
 

Članak 15. 
 

 Za regulaciju prometa dužan se brinuti Upravljač sajma, uz asistenciju 
prometne policije i redarstvene službe. 

Korisnici svojim vozilima ne smiju zakrčiti prometnicu, parkirati na nasadima 
trave i cvijeća, zaklanjati i micati postavljene prometne znakove i sl. 

Za održavanje reda na sajmu Upravljač angažira redarstvenu službu. 
Korisnici su dužni održavati čistoću, otpatke – ambalažu stavljati u kontejnere 

(ili u plastične vreće za smeće). 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 418  
 
   

 418 

Nije dozvoljeno samovoljno postavljanje i premještanje štandova i klupa izvan 
odreñenih prostora. 

Razmještaj štandova i pomoćnih sredstava mora biti takav da omogućava 
nesmetano kretanje kupaca. 

Korisnik ne smije:  
- zauzeti veću površinu od rezervirane (ili dodijeljene), 
- postaviti više robe od kapaciteta prodajnog mjesta, 
- ustupiti prodajno mjesto drugom korisniku, 
- koristiti prodajno mjesto za djelatnosti koje nisu ugovorene, 
- izazivati nered (alkoholiziranost i sl.). 

 
Članak 16. 

 
 Na sajmeni dan održava se na istoj lokaciji stočni sajam (prodaja stoke) na 

posebno odreñenom dijelu površine cca 2.500,00 m² sa pratećim sadržajima (voda, 
sanitarni nadzor, zaseban pristup prodajnim mjestima) sukladno Pravilniku koji 
regulira stočna sajmišta ( "Narodne novine", broj 3/83). 

Prodavač plaća korištenje javne površine sajma po grlu stoke. 
 

Članak 17. 
 

 Provedbu ove Odluke vrši Jedinstveni upravni odjel Općine Višnjan. 
 

Članak 18. 
 

 Osobe koje se ne pridržavaju odredbi iz ove Odluke biti će od strane 
Upravljača udaljene od sajma. 

Protiv osoba iz stavka 1. ovog članka Upravljač može podnijetu prekršajnu 
prijavu. 
 

Članak 19. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 

 
Klasa: 023-05/03-01/8 
Ur.broj: 2167/03-01/03-12 
Višnjan, 20.06.2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN  
 

     PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJE ĆA 
    Nevija Poropat, v.r. 

 
19. 

 
Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o grobljima ("Narodne novine" broj 

19/98) te članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada Poreča" 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 419  
 
   

 419 

br.10/01), Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2003. godine 
donijelo sljedeću  
 

ODLUKU 
o Izmjeni i dopuni Odluke o upravljanju grobljima 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o upravljanju grobljima 

(Službeni glasnik Grada Poreča broj 6/99 i  5/02). 
 

Članak 2. 
 

 U članku 4. Odluke o upravljanju grobljima Općine Višnjan dodaje se drugi 
stavak koji glasi:  

  "Poslove rekonstrukcije, dogradnje i izgradnje groblja na području Općine 
Višnjan, povjerava se društvu MONTENES d.o.o. Višnjan, čiji je osnivač Općina 
Višnjan". 
 

Članak 3. 
 

U članku 5. redak 2. citirane Odluke riječi "rekonstrukcija i dogradnja" brišu 
se. 

 
Članak 4. 

 
Članak 22. Odluke o upravljanju grobljima dopunjuje se točkama 3. i 4. koje 

glase: 
 

" 3. naknada za korištenje grobnog mjesta na trajno korištenje za korisnike 
koji nemaju prebivalište na području Općine Višnjan; 
 

- grob za ukop jedne osobe  613,56 € 
- grob za ukop dvije osobe                797,62 € 
- grob za ukop tri do četiri osobe                 1.036,92 €   

 
"4. naknada za korištenje grobnice za trajno korištenje za korisnike koji 

nemaju prebivalište na području Općine Višnjan; 
 

- grobnica za ukop jedne osobe                   1.329,38 € 
- grobnica za ukop dvije osobe                 1.728,20 € 
- grobnica za ukop tri do četiri osobe       2.246,66 € 
- grobnica za ukop pet do šest osoba       2.920.64 € 
- grobnica za sedam i više osoba       3.796,84 €". 

 
 
 U članku 22. Odluke o upravljanju grobljima u točkama 1. i 2. iza riječi 
"mjesta" i "grobnice" dodaje se tekst koji glasi: 
 

"za korisnike s prebivalištem na području Općine Višnjan". 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 420  
 
   

 420 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-01/03-01/09 
Ur.broj: 2137/03-01/05 
Višnjan, 14.07.2003.  
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN  
 

PREDSJEDNICA 
                                                                                     OPĆINSKOG VIJE ĆA 
           Nevija Poropat,v.r. 
 

20. 
 

 
Na osnovi članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 10/01), Općinsko vijeće na sjednici dana 14. srpnja 2003. godine, donosi 
sljedeću  

 
O D L U K U 

o ovlaštenju trgovačkog društva MONTENES d.o.o. Višnjan 
za obavljanje poslova sanacije ogradnog zida groblja Bačva 

 
Članak 1. 

 
 Općina Višnjan u cilju ulaganja u komunalne objekte, pristupa sanaciji 
ogradnog kamenog zida groblja Bačva. 
 

Članak 2. 
 

 Općina Višnjan ovlašćuje trgovačko društvo MONTENES d.o.o. iz Višnjana 
da obavi poslove vezane uz sanaciju ogradnog kamenog zida. 
 Pod poslovima koje će obavljati MONTENES d.o.o. Višnjan podrazumijeva se 
da društvo: 

- ima svojstvo investitora 
- raspiše javno nadmetanje za izvršenje radova 
- da sklopi ugovor sa izvoditeljem radova 
- obavi ostale poslove vezane za sanaciju kamenog ogradnog zida 

 
Članak 3. 

 
Općina Višnjan sukladno odredbama Zakona o gradnji ("Narodne novine", 

broj 52/99, 75/99 i 117/01) daje suglasnost trgovačkom društvu MONTENES d.o.o. 
Višnjan da se održavanje groblja izvrši  na nekretninama u vlasništvu Općine Višnjan, 
prema izrañenom troškovniku. 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 421  
 
   

 421 

Članak 4. 
 

 Po dovršetku sanacije ogradnog zida groblja, objekt je vlasništvo Općine 
Višnjan. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:023-05/03-01/09 
Ur.broj: 2167/03-01/16 
Višnjan, 14. 07. 2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
                                PREDSJEDNICA  
                                    OPĆINSKOG VIJE ĆA    

Nevija Poropat,v.r. 
21. 

 
Na osnovi članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 10/01), Općinsko vijeće na sjednici dana 14. srpnja 2003. godine, donosi 
sljedeću: 

 
O D L U K U 

o ovlaštenju trgovačkog društva MONTENES d.o.o. Višnjan 
za obavljanje poslova vezanih za proširenje groblja i mrtvačnice u Višnjanu 

 
Članak 1. 

 
 Općina Višnjan u cilju ulaganja u komunalne objekte i osiguranja novih 
grobnih mjesta na groblju u Višnjanu, pristupa proširenju navedenog groblja. 
 

Članak 2. 
 

 Općina Višnjan ovlašćuje trgovačko društvo MONTENES d.o.o. iz Višnjana, 
da obavi poslove vezane za proširenje groblja i mrtvačnice u Višnjanu. 
 Pod poslovima koje će obavljati MONTENES d.o.o. Višnjan podrazumijeva se 
da društvo: 

- ima svojstvo investitora 
- ishoduje grañevnu dozvolu 
- raspiše javno nadmetanje za izvršenje radova 
- da sklopi ugovor sa izvoditeljem radova 
- obavi ostale poslove vezane  za proširenje i stavljanje u funkciju novog 

groblja 
 

Članak 3. 
 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 422  
 
   

 422 

Općina Višnjan sukladno članku 50. stavak 4. točka  5. Zakona o gradnji 
("Narodne novine", broj 52/99, 75/99 i 117/01) daje suglasnost trgovačkom društvu 
MONTENES d.o.o. Višnjan da se proširenje groblja i mrtvačnice izvrši na 
nekretninama u vlasništvu Općine Višnjan, prema projektu "ARHETIP-a 21" d.o.o. 
Poreč. 

 
Članak 4. 

 
 Općina Višnjan prenosi sva prava i obveze na temelju ishodovane lokacijske 
dozvole Klasa: UP/I-350-05/02-01/22, Ur.broj: 2163-11-05-02-7 od 14.06.2002. 
godine, kojom se Općini Višnjan dozvoljava zahvat u prostoru-proširenje groblja i 
mrtvačnice Višnjan, na trgovačko društvo MONTENES d.o.o. Višnjan. 
 

Članak 5. 
 

 Po dovršetku izgradnje- proširenja groblja i mrtvačnice, objekt je vlasništvo 
Općine Višnjan. 
 
 
 

Članak 6. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:023-05/03-01/09 
Ur.broj: 2167/03-01/17  
Višnjan, 14.07.2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
                              PREDSJEDNICA  
                      OPĆINSKOG VIJE ĆA    

   Nevija Poropat,v.r. 
 

22. 
 

Temljem odredbi Zakona o nabavi roba, usluga i ustupanja radova ("Narodne 
novine" broj 117/01.) i Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male 
vrijednosti ("Narodne novine" broj 14/02.) te članka 20. Statuta Općine Višnjan 
("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 10/01.) Općinsko vijeće Općine Višnajn na 
sjednici održanoj 14. srpnja 2003. godine donosi  
 

ODLUKU  
 o Izmjeni i dopuni Odluke 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka nabave roba, 
usluga i ustupanja radova u vrijednosti do 200.000 kuna 

 
Članak 1. 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 423  
 
   

 423 

U Odluci o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka nabave 
roba, usluga i ustupanja radova u vrijednosti do 200.000 kuna za 2003. i 2004. godinu 
("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 1/2003.) članak 1. mijenja se i glasi: 

 
"Ovom se Odlukom osniva i imenuje Povjerenstvo za provedbu postupka 

nabave roba, usluga i ustupanja radova do 200.000 kuna (bez PDV) za potrebe Općine 
Višnjan, njegovih upravnih tijela te tvrtki u njezinom vlasništvu (Montenes d.o.o.) za 
2003. i 2004. godinu." 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 

glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa:023-05/03-01/09 
Ur.br.2167/03-01/03-04 
Višnjan, 14. 07. 2003. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 

        PREDSJEDNICA  
                       OPĆINSKOG  VIJEĆA  

           Nevija Poropat,v.r. 
 

23. 
 
Temljem odredbi Zakona o nabavi roba, usluga i ustupanja radova ("Narodne 

novine" broj 117/01.) i Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male 
vrijednosti ("Narodne novine" broj 14/02.) te članka 20. Statuta Općine Višnjan 
("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 10/01.) Općinsko vijeće Općine Višnajn na 
sjednici održanoj 14. srpnja 2003. godine donosi  

 
ODLUKU 

o Izmjeni i dopuni Odluke 
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka nabave roba, 

usluga i ustupanja radova u vrijednosti iznad  200.000 kuna 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka nabave 
roba, usluga i ustupanja radova u vrijednosti iznad 200.000 kuna za 2003. i 2004. 
godinu Klasa: 023-05/02-01/14, Ur broj: 2167/03-01/02-10 od 09. prosinca 2002. 
godine članak 1. mijenja se i glasi: 

 
"Ovom se Odlukom osniva i imenuje Povjerenstvo za provedbu postupka 

nabave roba, usluga i ustupanja radova iznad  200.000 kuna (bez PDV) za potrebe 
Općine Višnjan, njegovih upravnih tijela te tvrtki u njezinom vlasništvu (Montenes 
d.o.o.) za 2003. i 2004. godinu." 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 424  
 
   

 424 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 

glasniku Grada Poreča". 
 

Klasa:023-05/03-01/09 
Ur.br.2167/03-01/03-03 
Višnjan, 14. 07. 2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 

            PREDSJEDNICA  
                 OPĆINSKOGVIJE ĆA 

   Nevija Poropat,v.r. 
  

24. 
 

Na temelju članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 10/01.) i članka 9. Odluke o priznanjima Općine Višnjan ("Službeni 
glasnik Grada Poreča" br. 10/98) Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici 
održanoj 14. srpnja 2003. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli priznanja Općine Višnjan u 2003. godini 

 
I 
 

  I.   POVELJA OPĆINE VIŠNJAN  u 2003. godini dodjeljuje se: 
 
 

1.   BOĆARSKOM  KLUBU  " ISTRAKOP " VIŠNJAN 
 
2. BUDIMIRU  MIRKO  iz Višnjana, Istarska 36  

 
3.   ALDU  ŠTIFANIĆ  iz Višnjana, Zagrebačka 21 

 
II 
 

 Priznanje iz I. točke ovog Zaključka uručit će se na svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća 26. srpnja 2003. godine, a povodom Dana Općine Višnjan. 

 
Klasa: 023-05/03-01/9 
Ur.broj: 2167/03-01/03-06 
Višnjan, 14. 07. 2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 

             PREDSJEDNICA  
                 OPĆINSKOG  VIJEĆA  



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 425  
 
   

 425 

   Nevija Poropat,v.r. 
  

25. 
 
Na temelju članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" broj 10/01.) i članka 9. Odluke o priznanjima Općine Višnjan ("Službeni 
glasnik Grada Poreča" br. 10/98) Općinsko vijeće Općine Višnjan na sjednici 
održanoj 14. srpnja 2003. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli priznanja Općine Višnjan u 2003. godini 

 
I 
 

  I.   ZAHVALNICA OP ĆINE VIŠNJAN  u 2003. godini dodjeljuje 
se: 
 
 

1.   PETRI  KORLEVI Ć iz Višnjana, Istarska 6 
 
3. MARINU  KORLEVI Ć iz Višnjana, Kurjavi ći 15 

 
4. MAJI  KORLEVI Ć iz Višnjana, Istarska 6 

 
5. ORIETI  ŽUŽI Ć iz Višnjana, Žužići 3 

 
II 
 

 Priznanje iz I. točke ovog Zaključka uručit će se na svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća 26. srpnja 2003. godine, a povodom Dana Općine Višnjan. 

 
Klasa: 023-05/03-01/9 
Ur.broj: 2167/03-01/03-06 
Višnjan, 14. 07. 2003. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
             PREDSJEDNICA  
                 OPĆINSKOG  VIJEĆA  

   Nevija Poropat,v.r. 
 

26. 
 

 Na temelju članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" br.10/01), na sjednici Općinskog vijeće Općine Višnjan, održanoj dana 
20.06.2003. godine donosi se 
 

O D L U K A 
o porezu i naknadi za sajmište 

 



Broj: 6/2003_                  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”            Strana: 426  
 
   

 426 

Članak 1. 
 

 Porez za korištenje javnih površina sajmišta u Višnjanu iznose: 
1. za štandove, kamione (prikolice), pokretne ugostiteljske radnje i prodajne 

naprave po 20,00 kn/m² 
2. za domaće životinje (svinje, odojci, jagnjad i sl.) po komadu 10,00 kn 
3. za perad po komadu 2,00 kn 

 
Porez se naplaćuje na sajmištu. 

 
Članak 2. 

 
 Naknade za rezervaciju prodajnog mjesta na sajmištu iznose: 

- polugodišnja rezervacija:  200,00 kuna po prodajnom mjestu dužine do 5 m 
- polugodišnja rezervacija:  350,00 kuna po prodajnom mjestu dužine preko 5 m 
- godišnja rezervacija:   400,00 kuna po prodajnom mjestu dužine do 5 m 
- godišnja rezervacija:  750,00 kuna po prodajnom mjestu površine preko 5 m. 
 

Za rezervacije korisnici sa Upravljačem sajma zaključuju ugovor. 
 
 
 

Članak 3. 
 

 Ovom Odlukom prestaje važiti Odluka o naknadi za sajmište Općine Višnjan 
("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 3/02). 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 023-05/03-01/8 
Ur.broj: 2167/03-01/03-03 
Višnjan, 20. 06. 2003. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
                      PREDSJEDNICA 
                                                                                      OPĆINSKOG VIJE ĆA 
                                                    Nevija Poropat, v.r. 

 
 
 

 
 

 
 
 


